



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195



CARTA- PROPOSTA

Fortaleza (CE), 04 de julho de 2017

À
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do
Ceará

REF.EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. Sas.nossa proposta para o objeto do Edital de EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV, , pelo valor global de R\$ 1.907.379,13 (um milhão e novecentos e sete mil e trezentos e setenta e nove reais e treze centavos), com prazo de execução de 270 (duzentos e setenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. José Randal de Mesquita Neto , Carteira de Identidade nº 96002188753- SSP-CE, Órgão Expedidor: SSP-CE e CPF nº 915.457.223-87, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,



CONSTRUTORA LAZIO LTDA
José Randal de Mesquita Neto
JOSE RANDAL DE MESQUITA NETO
ENGº CIVIL - CREA-CE Nº 40635/D
SÓCIO ADMINISTRADOR - CPF: 915.457.223-15

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				21.670,03
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1.1	C0369	BARRACÃO ABERTO	M2	12,00	90,69	1.088,28
1.1.2	C2316	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E=6mm C/ABERTURA E PORTÃO	M2	79,20	77,09	6.105,53
1.1.3	C1622	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UN	1,00	1.724,98	1.724,98
1.1.4	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1.465,54	1.465,54
1.1.5	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	806,76	3,99	3.218,98
1.1.6	C2942	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA	M2	806,76	4,42	3.565,89
1.1.7	C2207	RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	M	35,92	5,08	182,47
1.1.8	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	21,60	30,48	658,37
1.1.9	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	124,48	746,88
1.1.10	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	133,95	2,21	296,03
1.1.11	C0709	CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	6,70	2,91	19,49
1.1.12	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	6,70	19,16	128,32
1.2		TERRAPLANAGEM				
1.2.1	C1267	ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M	M3	109,28	2,23	243,70
1.2.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	109,28	2,56	279,76
1.2.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	20,19	19,16	386,84
1.2.4	C0331	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	82,79	18,83	1.558,97
2.0		MOVIMENTO DE TERRA				33.500,93
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	533,14	23,45	12.502,04
2.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	595,88	12,25	7.299,56
2.3	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	595,88	22,99	13.699,33
3.0		FUNDAÇÃO E ESTRUTURA				499.016,35
3.1	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	444,28	15,05	6.686,41
3.2	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	133,28	276,39	36.838,37
3.3	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	222,14	385,30	85.590,54
3.4	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	23,50	456,91	10.738,57
3.5	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	39,89	375,73	14.986,84
3.6	C4454	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO ACIMA DE 4,81 m	M2	707,73	106,17	75.139,80
3.7	C0215	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	KG	9.550,80	7,04	67.237,63
3.8	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	1.861,30	6,99	13.010,49
3.9	C4291	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	M3	107,76	491,16	52.927,40
3.10	C4282	FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (APLICAÇÃO)	M2	1.401,87	61,65	86.425,29
3.11	C4782	LOCAÇÃO MENSAL PARA ESCORAMENTO E CIMBRAMENTO P/ LAJES NERVURADAS	M2xMÊ	3.538,66	13,97	49.435,01
4.0		PAREDES E PAINÉIS				65.113,98
4.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm	M2	1.704,75	36,54	62.291,57
4.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	2,90	972,71	2.822,41
5.0		REVESTIMENTO				146.282,57
5.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	3.297,85	4,09	13.488,21
5.2	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	707,73	7,76	5.491,99
5.3	C2121	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	2.786,66	13,73	38.260,84
5.4	C3034	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:2:8, ESP=20 mm P/ TETO	M2	707,73	22,59	15.987,64
5.5	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	345,26	20,75	7.164,15
5.6	C4434	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	345,26	75,17	25.953,19
5.7	C1849	PASTILHAS DE PORCELANA C/ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	83,70	123,64	10.348,67
5.8	C1877	PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO (L - T - U)	M	120,00	14,87	1.784,40
5.9	C4435	PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PAREDE	M2	99,45	100,82	10.026,55
5.10	C3292	PAINEL REFLETIVO EM POLIÉSTER COM FIBRA DE VIDRO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	18,63	954,21	17.776,93
6.0		PISOS				72.669,20
6.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	M2	797,75	16,89	13.473,92

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL
6.2	C3001	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	797,75	63,45	50.616,92
6.3	C2245	RODAPÉ INDUSTRIAL MONOLÍTICO H= 7cm	M	388,52	7,87	3.057,65
6.4	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	1.143,01	4,83	5.520,71
7.0		PAVIMENTAÇÃO				15.986,14
7.1	C3446	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (19,9x10x4)cm CINZA	M2	226,34	34,66	7.845,10
7.2	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	152,80	16,85	2.574,68
7.3	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	11,32	43,85	496,26
7.4	C2285	SOLEIRA DE GRANITO L= 25cm	M	20,00	107,10	2.142,00
7.5	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	226,34	1,57	355,36
7.6	C0114	AREIA FINA E PIÇARRA 1:1	M3	17,89	74,43	1.331,37
7.7	C3139	BRITA PRODUZIDA PARA BASES	M3	17,89	55,86	999,19
7.8	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	226,34	1,07	242,18
8.0		PINTURA				56.447,98
8.1	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	897,54	12,02	10.788,43
8.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	897,54	13,58	12.188,59
8.3	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	991,59	9,74	9.658,09
8.4	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	991,59	12,15	12.047,82
8.5	88482	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO. UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	707,73	2,52	1.783,48
8.6	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO. DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	707,73	8,15	5.768,00
8.7	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	38,43	23,17	890,31
8.8	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	131,25	12,02	1.577,63
8.9	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	131,25	13,30	1.745,63
9.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS				83.816,88
9.1		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS				
9.1.1	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	2,00	707,21	1.414,42
9.1.2	C4636	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA SUSOENSA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	489,16	978,32
9.1.3	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	10,00	468,29	4.682,90
9.1.4	C3996	BANCADA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	CJ	7,00	637,85	4.464,95
9.1.5	C3997	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS	CJ	1,00	718,90	718,90
9.1.6	C1792	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA	UN	2,00	304,38	608,76
9.1.7	C3682	TANQUE LAVANDERIA EM AÇO INOX C/CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO 1200X600X200MM	UN	1,00	1.037,91	1.037,91
9.1.8	C0358	BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO (COLOCADO)	M2	1,69	477,62	807,18
9.1.9	C4096	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=3cm	M2	35,10	385,68	13.537,37
9.1.10	C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TUJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	11,00	245,33	2.698,63
9.1.11	C1436	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	M2	2,52	136,37	343,65
9.1.12	C2600	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6")	M	16,00	35,76	572,16
9.1.13	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	130,00	23,21	3.017,30
9.1.14	C2598	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")	M	10,00	20,14	201,40
9.1.15	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	70,00	12,92	904,40
9.1.16	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	95,00	9,50	902,50
9.1.17	C2270	SIFÃO CROMADO 1 1/4" X 2" (INSTALADO)	UN	22,00	84,50	1.859,00
9.1.18	C4378	CAIXA SIFONADA EM PVC 185 x 150 x 75 mm C/ GRELHA CROMADA	UN	4,00	37,41	149,64
9.1.19	C1550	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	UN	18,00	20,95	377,10
9.1.20	C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UN	20,00	9,49	189,80
9.1.21	C1574	JUNÇÃO SIMPLES C/INSPEÇÃO PVC P/ESGOTO D=100mm (4")-C/ANÉIS	UN	14,00	30,53	427,42
9.1.22	C1578	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 150X100mm (6"X4")-C/ANÉIS	UN	9,00	68,49	616,41
9.1.23	C1576	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm (4"X2")-C/ANÉIS	UN	8,00	24,00	192,00
9.1.24	C4388	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1 1/4")	UN	22,00	10,52	231,44
9.1.25	C2368	TÉ PVC BRANCO ROSC. D=1 1/4" (40mm)	UN	10,00	18,93	189,30
9.1.26	C2093	RALO SECO PVC RÍGIDO	UN	22,00	29,36	645,92
9.1.27	C2143	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC BRANCO REFORÇADO D=100X75mm (4"X3")	UN	8,00	14,26	114,08
9.1.28	C0601	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UN	1,00	175,87	175,87
9.2		SISTEMA CONTRA INCENDIO				
9.2.1	C0001	ABRIGO P/ HIDRANTE C/MANGUEIRA E ESGUICHO DE LATÃO	UN	4,00	1.512,19	6.048,76
9.2.2	C1359	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	UN	12,00	679,26	8.151,12
9.2.3	C4023	CENTRAL DE CONTROLE DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO	UN	1,00	18.373,05	18.373,05
9.2.4	C3910	HASTE DE TERRA 5/8"x3,00m GCW 19L30	UN	1,00	79,70	79,70
9.2.5	C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	17,00	256,16	4.354,72

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPS

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL
9.2.6	C4304	HIDRANTE DE PISO	UN	1,00	805,31	805,31
9.2.7	C1456	HIDRANTE C/REGISTRO GLOBO ANGULAR D= 65mm (2 1/2")	UN	1,00	617,26	617,26
9.2.8	C4381	CAIXA DE INCÊNDIO 75 x 45 x 17 cm EM ALUMÍNIO	UN	3,00	305,63	916,89
9.2.9	C2563	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=65mm (2 1/2")	M	27,00	63,58	1.716,66
9.2.10	C2327	TÊ AÇO GALV. D= 65mm (2 1/2")	UN	1,00	70,08	70,08
9.2.11	C1694	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (2 1/2")	UN	3,00	76,86	230,58
9.2.12	C1821	NIPLÉ DUPLO AÇO GALV. D=65mm (2 1/2")	UN	3,00	34,11	102,33
9.2.13	C1017	CURVA EM AÇO GALV. D= 65 A 80mm (2 1/2") A (3")	UN	3,00	97,23	291,69
10.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				116.491,11
10.1		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
10.1.1	C1190	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2")	M	30,00	21,44	643,20
10.1.2	C1154	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	137,00	99,53	13.635,61
10.1.3	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	684,00	10,38	7.099,92
10.1.4	C4563	ROTEADOR AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS, PARA FIBRA ÓPTICA MONO-MODO, COM CONECTORES ST - PADRÃO RACK 19"	UN	4,00	5.288,19	21.152,76
10.1.5	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4"x2"	UN	140,00	5,23	732,20
10.1.6	C4533	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	160,00	8,08	1.292,80
10.1.7	C0327	ATERRAMENTO COMPLETO C/HASTES COPPERWELD P/PÁRA-RAIOS	UN	1,00	626,06	626,06
10.1.8	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	190,00	6,44	1.223,60
10.1.9	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm ²	M	750,00	4,09	3.067,50
10.1.10	C3762	RACK FECHADO 44 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	2,00	2.507,31	5.014,62
10.1.11	C0627	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 150X150X80mm	UN	6,00	27,51	165,06
10.1.12	C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4"x4"	UN	28,00	6,25	175,00
10.1.13	C3485	TOMADA DE PISO FÊMEA PARA RJ-45 (LÓGICA)	UN	8,00	61,92	495,36
10.1.14	C4569	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 08 TOMADAS, PADRÃO RACK 19"	UN	2,00	94,09	188,18
10.1.15	C4175	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	2,00	5.251,10	10.502,20
10.1.16	C3768	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA "5" FURUKAWA	UN	4,00	433,39	1.733,56
10.1.17	C1497	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES UMA P/CAMPAINHA 10A 250V	UN	1,00	14,94	14,94
10.1.18	C1492	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	10,00	14,04	140,40
10.1.19	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	40,00	16,29	651,60
10.1.20	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	9,00	24,85	223,65
10.1.21	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	82,00	18,57	1.522,74
10.1.22	C2480	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A - 250V, SISTEMA "X"	UN	12,00	17,62	211,44
10.1.23	C2486	TOMADA P/TELEFONE 4 POLOS PADRÃO TELEBRAS	UN	12,00	19,56	234,72
10.1.24	C1638	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UN	59,00	117,32	6.921,88
10.1.25	C1661	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	13,00	84,89	1.103,57
10.1.26	C4114	ARANDELA APLICADA NA LATERAL DO PILAR EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W MAIS REATOR E IGNI	UN	4,00	700,52	2.802,08
10.1.27	C4105	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO	UN	2,00	161,42	322,84
10.1.28	C2046	PROJETOR DE ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 1000W	UN	2,00	1.113,19	2.226,38
10.1.29	C2071	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 72 DIVISÕES 457X646X95mm, C/BARRAMENTO	UN	2,00	552,13	1.104,26
10.1.30	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	66,69	66,69
10.1.31	C4027	QUADRO GERAL, COM BARRAMENTO - 15 kV, METÁLICO CHAPA 11MSG, PINTURA EPÓXI, 2,30 x 1,00 x 2,00 - INSTALADO	CJ	1,00	8.654,82	8.654,82
10.1.32	C0858	CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATÉ 120MM2	UN	16,00	14,13	226,08
10.1.33	C0634	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	3,00	316,08	948,24
10.1.34	C0856	CONDULETE DE PVC DE 1/2", TIPO C - E - LL - LR	UN	24,00	12,04	288,96
10.1.35	C0567	CABO TELEFÔNICO CCI - 6	M	75,00	5,31	398,25
10.2		TV A CABO				
10.2.1	38084	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA + SUPORTE+MODULO)	UN	3,00	11,16	33,48
10.2.2	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	20,00	14,98	299,60
10.3		SISTEMA DE CÂMERAS DE SEGURANÇA				
10.3.1	C3973	CÂMERA FIXA - CFTV - INSTALADA/PROGRAMADA	UN	23,00	728,86	16.763,78
10.3.2	C1154	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	36,00	99,53	3.583,08
11.0		ESQUADRIAS E FERRAGENS				77.788,19
11.1	C1986	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.70X 2.10)m	UN	1,00	448,99	448,99
11.2	C1977	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	17,00	460,03	7.820,51
11.3	C1988	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m	UN	5,00	486,82	2.434,10

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL
11.4	C1989	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X 2.10)m	UN	1,00	506,22	506,22
11.5	C1981	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.40X 2.10)m	UN	4,00	725,18	2.900,72
11.6	C1972	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0.90X2.10)m E=10mm	CJ	1,50	1.528,98	2.293,47
11.7	C1954	PORTA 2 FOLHAS C/BANDEIRA E FIXO 2 FLS. DE VIDRO TEMPERADO E=10mm (3.60X2.90)m	CJ	1,00	5.745,35	5.745,35
11.8	C1958	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	15,37	232,37	3.571,53
11.9	C4515	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	48,09	278,49	13.392,02
11.10	C2677	VIDRO TEMPERADO EM CAIXILHO C/MASSA ESP.= 6mm	M2	56,23	265,60	14.934,16
11.11	C1389	FIXO DE VIDRO TEMPERADO 3 FOLHAS (2.70X2.10)m E=10mm	CJ	7,00	2.336,78	16.357,46
11.12	C1517	JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO BASCULANTE OU FIXO	M2	8,14	216,85	1.765,16
11.13	C1968	PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO	M2	15,51	362,25	5.618,50
12.0		SISTEMA DE AR CONDICIONADO				71.145,73
12.1	C3860	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	12,00	2.414,00	28.968,00
12.2	C3861	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,50 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	2,00	3.174,08	6.348,16
12.3	C3862	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 2,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	1,00	3.528,57	3.528,57
12.4	C3864	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 3,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	6,00	5.383,50	32.301,00
13.0		COBERTURA				57.502,95
13.1	C1779	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, C/ VÉU DE POLIÉSTER	M2	288,06	25,39	7.313,80
13.2	C4294	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	707,73	44,91	31.784,20
13.3	C1338	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICAS, VÃO 10m	M2	133,49	72,73	9.708,37
13.4	C2452	TELHA TIPO ONDULINE EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	133,49	59,37	7.925,01
13.5	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	12,73	60,61	771,57
14.0		DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO E ACESSO				14.979,86
14.1	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	22,00	154,65	3.402,30
14.2	C0925	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2"	M	22,00	65,45	1.439,90
14.3	C4646	CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	28,00	329,45	9.224,60
14.4	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	4,80	190,22	913,06
15.0		INSTALAÇÕES TERMO-ACÚSTICA				36.804,29
15.1	C4481	FORRO ACÚSTICO TIPO "SONEX" EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL "CARTOLA" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	93,20	89,92	8.380,54
15.2	C2212	REVESTIMENTO C/ CARPETE ESP.= 4mm	M2	93,20	39,16	3.649,71
15.3	74250/001	FORRO DE MADEIRA. TABUAS 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA. EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M2	14,14	67,28	951,34
15.4	I8915	KIT ACÚSTICO ATENUADOR DE RUÍDOS P/ENTRADA AR FRIO E SAÍDA AR QUENTE C/PORTA ACÚSTICA 1,20X2,10M	UN	2,00	11.911,35	23.822,70
16.0		INSTALAÇÕES DE SOM				4.124,48
16.1	C3679	PONTO PARA SISTEMA DE SOM, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	16,00	234,65	3.754,40
16.2	C0857	CONDULETE DE PVC DE 3/4" TIPO C - E - LL - LR	UN	24,00	15,42	370,08
17.0		SISTEMA DE ALARME				21.960,41
17.1	C4055	SENSOR INFRA-VERMELHO ATIVO/PASSIVO FEIXE DUPLO DISTÂNCIA MÁXIMA 100m - INSTALADO	UN	18,00	599,11	10.783,98
17.2	C4042	ALARME SONORO/VISUAL, SIRENE 120 dB, COM ACIONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC - INSTALADO	UN	2,00	217,67	435,34
17.3	C4058	CENTRAL DE CONTROLE P/ SEGURANÇA COMPLETA - INSTALADO	UN	2,00	3.728,22	7.456,44
17.4	C0855	CONDULETE DE PVC DE 1" TIPO C - E - LL - LR	UN	38,00	21,30	809,40
17.5	C0563	CABO TELEFÔNICO CCI - 2	M	300,00	4,29	1.287,00
17.6	C0628	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm	UN	25,00	47,53	1.188,25
18.0		URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO				189.560,11
18.1	C3062	ÁRVORE C/ TUTOR, GRADE, ADUBO E CAVA	UN	20,00	64,48	1.289,60
18.2	C1431	GRAMA EM PLACAS.INCLUSIVE CONSERVAÇÃO	M2	6,00	13,22	79,32
18.3	C1453	HERBÁCEAS ORNAMENTAIS EM GERAL.INCLUSIVE CONSERVAÇÃO P/ 60 DIAS	M2	20,00	197,88	3.957,60



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P.UNIT.	TOTAL
18.4	C1620	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	UN	27,00	63,51	1.714,77
18.5	C0864	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL	UN	1,00	1.941,79	1.941,79
18.6	C3363	PAINEL REFLETIVO EM ALUMÍNIO	M2	330,60	546,21	180.577,03
19.0		SERVIÇOS FINAIS				4.621,42
19.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	745,39	6,20	4.621,42
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 1.907.379,13 (um milhão e novecentos e sete mil e trezentos e setenta e nove reais e treze centavos)			CUSTO TOTAL			1.589.482,61
			BDI		20,00%	317.896,52
			TOTAL GLOBAL			1.907.379,13

Fortaleza (CE), 04 de julho de 2017

CONSTRUTORA LAZIO LTDA
Jose Randal de Mesquita Neto
JOSE RANDAL DE MESQUITA NETO
ENGº CIVIL - CREA-CE Nº 40635/D
SÓCIO ADMINISTRADOR - CPF: 915.457.223-15



CONSTRUTORA LAZIO LTDA - CNPJ: 10.697.546/0001-29
 Av. Santos Dumont, 1257, sala 103, Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60139-160 - (85) 3265-1693

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.
 OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA
 SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV
 FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00%
 ENCARGOS: 87,01%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR SEM BDI	VALOR COM BDI (20,00%)	30 DIAS	%	60 DIAS	%	90 DIAS	%	120 DIAS	%	150 DIAS	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	21.670,03	26.004,04	26.004,04	100,00%								
2	MOVIMENTO DE TERRA	33.500,93	40.201,12	32.180,89	80,00%	8.040,22	20,00%						
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	499.016,35	598.819,62	119.763,92	20,00%	179.645,89	30,00%	149.704,91	25,00%	149.704,91	25,00%	23.441,03	30,00%
4	PAREDES E PAINÉIS	65.113,98	78.138,78					23.441,03	30,00%				
5	REVESTIMENTO	148.282,57	175.539,68							30.521,08	15,00%	13.080,46	15,00%
6	PISOS	72.669,20	87.203,04									9.591,68	50,00%
7	PAVIMENTAÇÃO	15.886,14	19.183,37										
8	PINTURA	56.447,98	67.737,58										
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E	83.816,88	100.580,26					25.145,06	25,00%	25.145,06	25,00%	25.145,06	25,00%
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	118.491,11	139.789,33					34.947,33	25,00%	34.947,33	25,00%	34.947,33	25,00%
11	ESQUADRIAS E FERRAGENS	77.788,19	93.345,83										
12	SISTEMA DE AR CONDICIONADO	71.145,73	85.374,88										
13	CUBERTURA	57.502,95	69.003,54									34.501,77	50,00%
14	DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO E	14.876,86	17.875,83										
15	INSTALAÇÕES TERMO-ACUSTICA	36.804,29	44.165,15									17.866,06	40,00%
16	INSTALAÇÕES DE SOM	4.124,48	4.949,38					1.237,34	25,00%	1.237,34	25,00%	1.237,34	25,00%
17	SISTEMA DE ALARME	21.900,41	26.352,49							6.588,12	25,00%	6.588,12	25,00%
18	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	189.580,11	227.472,13										
19	SERVIÇOS FINAIS	4.621,42	5.545,70										
TOTAL DA OBRA COM BDI		1.589.482,61	1.907.379,13										
TOTAL SIMPLES				177.928,85	9,33%	187.686,11	9,84%	234.475,58	12,29%	271.584,87	14,24%	166.196,87	8,71%
TOTAL ACUMULADA				177.928,85	9,33%	365.614,96	19,17%	600.090,54	31,46%	871.675,51	45,70%	1.037.874,37	54,41%

Fortaleza (CE), 04 de julho de 2017

CONSTRUTORA LAZIO LTDA
 JOSE RANDAL DE MESQUITA NETO
 ENGº CIVIL - CREA-CE Nº 40635/D
 SÓCIO ADMINISTRADOR - CPF: 915.457.223-15



CONSTRUTORA LAZIO LTDA - CNPJ: 10.697.540/0001-29
Av. Saneamento, 1267, sala 105, Aldeia - Fortaleza - CE - CEP: 60.110-160 - (85) 3268-1695

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.
OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV
FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00%
ENCARGOS: 87,01%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR SEM BDI	VALOR COM BDI (20,00%)	180 DIAS	%	210 DIAS	%	240 DIAS	%	270 DIAS	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	21.670,03	26.004,04								
2	MOVIMENTO DE TERRA	33.500,03	40.201,12								
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	498.016,35	598.816,02								
4	PAREDES E PAINÉIS	65.113,98	78.136,78	7.813,68	10,00%						
5	REVESTIMENTO	146.282,57	175.539,08			70.215,63	40,00%	87.769,54	50,00%	17.553,91	10,00%
6	PISOS	72.669,20	87.203,04	30.521,06	35,00%	13.080,46	15,00%				
7	PAVIMENTAÇÃO	15.986,14	19.183,37	9.561,88	50,00%						
8	PINTURA	56.447,98	67.737,58					16.934,39	25,00%	50.603,18	75,00%
9	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E	83.816,88	100.980,26	25.145,06	25,00%						
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	116.491,11	139.789,33	34.947,33	25,00%						
11	ESQUADRIAS E FERRAGENS	77.788,19	93.345,83	46.672,91	50,00%	37.338,33	40,00%	9.334,58	10,00%		
12	SISTEMA DE AR CONDICIONADO	71.145,73	85.374,88							85.374,88	100,00%
13	COBERTURA	57.502,95	69.603,54	20.701,06	30,00%	13.800,71	20,00%				
14	DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO E	14.979,86	17.975,83					1.797,58	10,00%	16.178,25	90,00%
15	INSTALAÇÕES TERMO-ACÚSTICA	36.804,29	44.165,15							26.469,09	80,00%
16	INSTALAÇÕES DE SOM	4.124,48	4.948,38							1.237,34	25,00%
17	SISTEMA DE ALARME	21.960,41	26.352,49							13.176,25	50,00%
18	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	189.560,11	227.472,13			45.494,43	20,00%	90.989,85	40,00%	90.988,85	40,00%
19	SERVIÇOS FINAIS	4.621,42	5.545,70							5.545,70	100,00%
TOTAL DA OBRA COM BDI		1.989.482,61	1.907.379,13								
TOTAL SIMPLES				175.392,80	9,20%	179.929,56	9,43%	206.824,95	10,84%	307.357,45	16,11%
TOTAL ACUMULADA				1.213.267,17	63,61%	1.393.196,73	73,04%	1.600.021,68	83,89%	1.907.379,13	100,00%

Fortaleza (CE), 04 de julho de 2017

CONSTRUTORA LAZIO LTDA
JOSE RANDAL DE MESQUITA NETO
ENGº CIVIL - CREA-CE Nº 40635/D
SÓCIO ADMINISTRADOR - CPF: 915.457.223-15



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.1	BARRACÃO ABERTO		M2	08/03/2016		
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,994929	13,46	13,39
1	0112391	PEDREIRO	H	0,497416	13,46	6,70
1	0112543	SERVENTE	H	1,243637	9,13	11,35
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					31,44
2	0210197	BARROTE DE 2"x2"	M	0,632500	4,60	2,91
2	0210198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	1,709400	18,20	31,11
2	0210983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	0,102600	8,05	0,83
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	0,102600	3,10	0,32
2	0212340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	3,210000	1,04	3,34
2	0212357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	0,068400	7,95	0,54
2	0212373	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	0,102600	1,97	0,20
2	0212408	PREGO 1 1/2" x 14	KG	0,102600	9,12	0,94
2	0212429	TABUA DE VIOLA DE 12"x 1"	M2	0,102600	19,98	2,05
2	0212440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	0,683800	16,84	11,52
2	0212444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR	UN	0,204600	6,31	1,29
	Sub-Total de MATERIAIS					55,05
	Serviços Auxiliares					
A	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,014800	283,53	4,20
	Total de Serviços Auxiliares					4,20
	Custo Direto Total					90,69
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					90,69
	Preço Unitário Adotado					90,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL		M3	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	9,700000	9,13	88,56
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					88,56
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,778000	44,62	34,71
2	0210280	BRITA	M3	0,965800	54,32	52,46
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,000000	0,49	107,80
	Sub-Total de MATERIAIS					194,97
	Custo Direto Total					283,53
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					283,53
	Preço Unitário Adotado					283,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.2	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORT		M2	08/03/2016		
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,776000	13,46	10,44
1	0112543	SERVENTE	H	0,776970	9,13	7,09
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					17,53
2	0210527	CHAPA COMPENSADO RESINADO 6MM (1.10 X 2.20M)	M2	1,100000	8,87	9,76
2	0211160	FERRAGEM PARA PORTAO DE TAPUME	KG	0,500000	6,46	3,23
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	3,150000	14,35	45,20
2	0211724	PREGO	KG	0,150000	9,12	1,37
	Sub-Total de MATERIAIS					59,56
	Custo Direto Total					77,09
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					77,09
	Preço Unitário Adotado					77,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.3	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO		UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,880000	10,47	40,62
1	0110498	CARPINTEIRO	H	7,760000	13,46	104,45
1	0112320	ENCANADOR	H	7,760000	13,46	104,45



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0112391	PEDREIRO	H	7,760000	13,46	104,45
1	0112543	SERVENTE	H	7,886100	9,13	72,00
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				425,97
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,018900	44,62	0,84
2	0210177	BACIA TURCA DE LOUÇA	UN	1,000000	161,51	161,51
2	0210409	CAIXA D'AGUA DE FIBROCIMENTO DE 1000 L, COM TAMPA	UN	1,000000	288,97	288,97
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	25,000000	14,35	358,75
2	0211725	PREGO 15X15	KG	1,000000	9,12	9,12
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	8,000000	5,99	47,92
2	0212082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	30,000000	0,24	7,20
2	0212161	TUBO CERÂMICO DE 100MM	M	5,000000	10,55	52,75
2	0212167	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 20MM (3/4')	M	30,000000	10,19	305,70
2	0212943	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 3 m3/h, 3/4"- COMPLETO	UN	1,000000	66,25	66,25
		Sub-Total de MATERIAIS				1.299,01
		Custo Direto Total				1.724,98
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.724,98
		Preço Unitário Adotado				1.724,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.4		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	08/03/2016		
2	0210125	ARMAÇÃO REX TRIFASICA COM ROLDANA	UN	1,000000	48,20	48,20
2	0210355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	60,000000	4,20	252,00
2	0210812	COELCE - LIGAÇÃO TRIFASICA	UN	1,000000	358,56	358,56
2	0210840	CONECTOR PARA CABO 10.0MM2	UN	4,000000	2,28	9,12
2	0210952	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"	UN	2,000000	2,81	5,62
2	0211070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	6,000000	4,12	24,72
2	0211406	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1"	UN	2,000000	1,21	2,42
2	0212352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	1,000000	25,14	25,14
2	0212383	NOFUSE DE 70 A.	UN	1,000000	68,13	68,13
2	0212405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 150/9	UN	1,000000	407,40	407,40
2	0212413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA EM POSTE	UN	1,000000	264,23	264,23
		Sub-Total de MATERIAIS				1.465,54
		Custo Direto Total				1.465,54
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.465,54
		Preço Unitário Adotado				1.465,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.5		LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	08/03/2016		
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,126100	13,46	1,70
1	0112543	SERVENTE	H	0,126100	9,13	1,15
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				2,85
2	0210101	ARAME GALVANIZADO N.16 BWG	KG	0,020000	14,16	0,28
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,040000	14,35	0,57
2	0211724	PREGO	KG	0,012000	9,12	0,11
2	0212429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,009000	19,98	0,18
		Sub-Total de MATERIAIS				1,14
		Custo Direto Total				3,99
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3,99
		Preço Unitário Adotado				3,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.6		RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA	M2	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	0,484030	9,13	4,42
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				4,42

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				4,42
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4,42
		Preço Unitário Adotado				4,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.7		RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	M	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,048500	13,46	0,65
	1 0112543	SERVENTE	H	0,485000	9,13	4,43
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,08
		Custo Direto Total				5,08
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5,08
		Preço Unitário Adotado				5,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.8		DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,291000	13,46	3,92
	1 0112543	SERVENTE	H	2,909030	9,13	26,56
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				30,48
		Custo Direto Total				30,48
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				30,48
		Preço Unitário Adotado				30,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.9		PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,940000	9,13	17,71
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				17,71
	2 0210537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,020000	28,61	29,18
	2 0211100	ESMALTE SINTETICO	L	1,000000	11,64	11,64
	2 0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,500000	14,35	64,58
	2 0211725	PREGO 15X15	KG	0,150000	9,12	1,37
		Sub-Total de MATERIAIS				106,77
		Custo Direto Total				124,48
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				124,48
		Preço Unitário Adotado				124,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.10		RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,242500	9,13	2,21
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				2,21
		Custo Direto Total				2,21
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2,21
		Preço Unitário Adotado				2,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.11		CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,022310	9,13	0,20
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,20
	3 0310690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,011100	103,47	1,15



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	3 0310708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,011100	140,73	1,56
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				2,71
		Custo Direto Total				2,91
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2,91
		Preço Unitário Adotado				2,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1.12	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM		M3	08/03/2016		
	3 0310690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,185200	103,47	19,16
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				19,16
		Custo Direto Total				19,16
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				19,16
		Preço Unitário Adotado				19,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.2.1	ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M		M3	08/03/2016		
	3 0310779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,010000	222,86	2,23
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				2,23
		Custo Direto Total				2,23
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2,23
		Preço Unitário Adotado				2,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.2.2	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE		M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,019012	9,13	0,17
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,17
	3 0310690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,009800	103,47	1,01
	3 0310708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,009800	140,73	1,38
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				2,39
		Custo Direto Total				2,56
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2,56
		Preço Unitário Adotado				2,56

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.2.3	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM		M3	08/03/2016		
	3 0310690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,185200	103,47	19,16
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				19,16
		Custo Direto Total				19,16
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				19,16
		Preço Unitário Adotado				19,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.2.4	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRAN		M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,650940	9,13	15,07
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				15,07
		Serviços Auxiliares				
	A C3129	AREIA DE CAMPO - EXTRAÇÃO	M3	1,100000	3,42	3,76
		Total de Serviços Auxiliares				3,76

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				18,83
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				18,83
		Preço Unitário Adotado				18,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3129		AREIA DE CAMPO - EXTRAÇÃO	M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,014550	9,13	0,13
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,13
	3 0310596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,000900	47,78	0,04
	3 0310666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,000000	47,30	-
	3 0310710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,006600	238,69	1,58
	3 0310779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,007500	222,86	1,67
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				3,29
		Custo Direto Total				3,42
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3,42
		Preço Unitário Adotado				3,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1		ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	2,568560	9,13	23,45
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				23,45
		Custo Direto Total				23,45
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				23,45
		Preço Unitário Adotado				23,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.2		CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,698400	9,13	6,38
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,38
	3 0310578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	H	0,240000	24,45	5,87
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				5,87
		Custo Direto Total				12,25
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12,25
		Preço Unitário Adotado				12,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.3		TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	08/03/2016		
	3 0310690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,222200	103,47	22,99
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				22,99
		Custo Direto Total				22,99
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				22,99
		Preço Unitário Adotado				22,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.1		APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,648030	9,13	15,05
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				15,05
		Custo Direto Total				15,05

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				15,05
		Preço Unitário Adotado				15,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA		M3	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	5,820000	13,46	78,34
1	0112543	SERVENTE	H	8,729030	9,13	79,70
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				158,04
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,364800	44,62	16,28
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	109,500000	0,49	53,66
2	0211600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	1,100000	44,01	48,41
		Sub-Total de MATERIAIS				118,35
		Custo Direto Total				276,39
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				276,39
		Preço Unitário Adotado				276,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.3	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ARGAMASSA		M3	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	8,245000	13,46	110,98
1	0112543	SERVENTE	H	8,923030	9,13	81,47
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				192,45
2	0212081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,000000	0,41	96,35
		Sub-Total de MATERIAIS				96,35
		Serviços Auxiliares				
A	C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,300000	321,67	96,50
		Total de Serviços Auxiliares				96,50
		Custo Direto Total				385,30
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				385,30
		Preço Unitário Adotado				385,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4		M3	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	9,700000	9,13	88,56
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				88,56
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,216000	44,62	54,26
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,000000	0,49	178,85
		Sub-Total de MATERIAIS				233,11
		Custo Direto Total				321,67
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				321,67
		Preço Unitário Adotado				321,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.4	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO		M3	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	2,910000	13,46	39,17
1	0112543	SERVENTE	H	9,697090	9,13	88,53
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				127,70
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,618300	48,50	29,99
2	0210163	AÇO CA-50	KG	18,000000	3,84	69,12
2	0210280	BRITA	M3	0,615000	54,32	33,41
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	368,500000	0,49	180,57
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,263000	61,30	16,12
		Sub-Total de MATERIAIS				329,21

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				456,91
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				456,91
		Preço Unitário Adotado				456,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.5		PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,940000	13,46	26,11
1	0112543	SERVENTE	H	5,816120	9,13	53,10
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				79,21
		Serviços Auxiliares				
A	C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,000000	296,52	296,52
		Total de Serviços Auxiliares				296,52
		Custo Direto Total				375,73
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				375,73
		Preço Unitário Adotado				375,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0839		CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	5,820000	9,13	53,14
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				53,14
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,897100	44,62	40,03
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	282,000000	0,49	138,18
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,836000	61,30	51,25
		Sub-Total de MATERIAIS				229,46
3	0310682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,714000	19,49	13,92
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				13,92
		Custo Direto Total				296,52
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				296,52
		Preço Unitário Adotado				296,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.6		LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO ACIMA DE 4,81 m	M2	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,339500	13,46	4,57
1	0112543	SERVENTE	H	0,338530	9,13	3,09
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				7,66
2	0210169	AÇO CA-60	KG	0,740000	4,02	2,97
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,300000	14,35	18,66
2	0211728	PREGO 18X27	KG	0,030000	9,12	0,27
2	0211846	SARRAFO DE 1"x4"	M	0,970000	4,60	4,46
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,650000	5,99	3,89
2	0218281	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO, DE 12 cm DE ALTURA E 4 cm DE CAPEADO - VÃO ACIMA 5,01 m	M2	1,000000	43,29	43,29
		Sub-Total de MATERIAIS				73,54
		Serviços Auxiliares				
A	C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,057000	301,96	17,21
A	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	0,057000	136,13	7,76
		Total de Serviços Auxiliares				24,97
		Custo Direto Total				106,17
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				106,17
		Preço Unitário Adotado				106,17

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0840		CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	5,820000	9,13	53,14
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				53,14
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,887200	44,62	39,59
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	294,000000	0,49	144,06
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,836000	61,30	51,25
		Sub-Total de MATERIAIS				234,90
3	0310682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,714000	19,49	13,92
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				13,92
		Custo Direto Total				301,96
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				301,96
		Preço Unitário Adotado				301,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1603		LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVACÃO	M3	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	4,850000	13,46	65,28
1	0112543	SERVENTE	H	7,760000	9,13	70,85
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				136,13
		Custo Direto Total				136,13
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				136,13
		Preço Unitário Adotado				136,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.7		ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm	KG	08/03/2016		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,097000	10,47	1,02
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,097000	13,46	1,31
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				2,33
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,030000	9,67	0,29
2	0210163	AÇO CA-50	KG	1,150000	3,84	4,42
		Sub-Total de MATERIAIS				4,71
		Custo Direto Total				7,04
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				7,04
		Preço Unitário Adotado				7,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.8		ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	08/03/2016		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,082450	10,47	0,86
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,077600	13,46	1,04
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				1,90
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,020000	9,67	0,19
2	0217952	AÇO CA-50/60	KG	1,050000	3,93	4,13
		Sub-Total de MATERIAIS				4,32
3	0310705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	0,008000	96,03	0,77
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				0,77
		Custo Direto Total				6,99
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				6,99
		Preço Unitário Adotado				6,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.9		CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAM	M3	08/03/2016		
	1	0112391 PEDREIRO	H	1,940000	13,46	26,11
	1	0112543 SERVENTE	H	5,813210	9,13	53,07
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				79,18
	3	0310788 VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHP)	H	0,260000	15,40	4,00
	3	0317487 CAMINHÃO BETONEIRA 5 M3	H	0,300000	89,24	26,77
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				30,77
		Serviços Auxiliares				
	A	C0838 CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,050000	283,81	298,00
	A	C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	1,050000	79,25	83,21
		Total de Serviços Auxiliares				381,21
		Custo Direto Total				491,16
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				491,16
		Preço Unitário Adotado				491,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0838		CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	08/03/2016		
	1	0112543 SERVENTE	H	5,820000	9,13	53,14
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				53,14
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,919700	44,62	41,04
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	254,000000	0,49	124,46
	2	0211605 PEDRISCO	M3	0,836000	61,30	51,25
		Sub-Total de MATERIAIS				216,75
	3	0310682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,714000	19,49	13,92
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				13,92
		Custo Direto Total				283,81
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				283,81
		Preço Unitário Adotado				283,81

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1604		LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	08/03/2016		
	1	0112391 PEDREIRO	H	1,940000	13,46	26,11
	1	0112543 SERVENTE	H	5,820000	9,13	53,14
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				79,25
		Custo Direto Total				79,25
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				79,25
		Preço Unitário Adotado				79,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.10		FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (APLICAÇÃO)	M2	08/03/2016		
	1	0110037 AJUDANTE	H	0,727500	10,47	7,62
	1	0110498 CARPINTEIRO	H	0,727500	13,46	9,79
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				17,41
	2	0211495 MADEIRA (PEROBA)	M3	0,004000	2.716,00	10,86
	2	0211730 PREGO 18X30	KG	0,040000	9,48	0,38
	2	0218207 PEÇAS METÁLICAS P/ FORMAS	KG	2,420000	7,32	17,71
		Sub-Total de MATERIAIS				28,95
	3	0317960 GRUA	H	0,040000	382,18	15,29
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				15,29
		Custo Direto Total				61,65
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				61,65
		Preço Unitário Adotado				61,65



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.11		LOCAÇÃO MENSAL PARA ESCORAMENTO E CIMBRAMENTO P/ LAJES NERVURAS	M2xMÊS	30/06/2017		
	2 0211095	ESCORA METALICA - LOCAÇÃO	UN	0,800000	7,76	6,21
	2 0219081	LOCAÇÃO MENSAL DE CIMBRAMENTO P/ LAJES NERVURADAS	M2xMÊS	1,000000	7,76	7,76
		Sub-Total de MATERIAIS				13,97
		Custo Direto Total				13,97
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				13,97
		Preço Unitário Adotado				13,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1		ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MIST.	M2	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,970000	13,46	13,06
	1 0112543	SERVENTE	H	1,086400	9,13	9,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				22,98
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,015000	44,62	0,67
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,180000	0,72	1,57
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,180000	0,49	1,07
	2 0212081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,000000	0,41	10,25
		Sub-Total de MATERIAIS				13,56
		Custo Direto Total				36,54
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				36,54
		Preço Unitário Adotado				36,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2		VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	08/03/2016		
	1 0110037	AJUDANTE	H	11,931000	10,47	124,92
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	4,656000	13,46	62,67
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	7,275000	13,46	97,92
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,940000	13,46	26,11
	1 0112543	SERVENTE	H	11,646790	9,13	106,34
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				417,96
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	1,200000	9,67	11,60
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,623500	44,62	27,82
	2 0210157	AÇO CA-25	KG	60,000000	3,94	236,40
	2 0210280	BRITA	M3	0,878000	54,32	47,69
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	327,600000	0,49	160,52
	2 0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,600000	14,35	8,61
	2 0211728	PREGO 18X27	KG	2,000000	9,12	18,24
	2 0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	5,000000	5,99	29,95
		Sub-Total de MATERIAIS				540,83
	3 0310682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,714000	19,49	13,92
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				13,92
		Custo Direto Total				972,71
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				972,71
		Preço Unitário Adotado				972,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1		CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.	M2	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,097000	13,46	1,31
	1 0112543	SERVENTE	H	0,144530	9,13	1,32
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				2,63
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,006100	44,62	0,27

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,430000	0,49	1,19
		Sub-Total de MATERIAIS				1,46
		Custo Direto Total				4,09
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4,09
		Preço Unitário Adotado				4,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.2	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=		M2	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,242500	13,46	3,26
	1 0112543	SERVENTE	H	0,300700	9,13	2,75
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,01
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,007200	44,62	0,32
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,920000	0,49	1,43
		Sub-Total de MATERIAIS				1,75
		Custo Direto Total				7,76
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				7,76
		Preço Unitário Adotado				7,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.3	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP		M2	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,485000	13,46	6,53
	1 0112543	SERVENTE	H	0,659600	9,13	6,02
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				12,55
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,006100	44,62	0,27
	2 0210442	CAL VIRGEM EM PO	KG	1,110000	0,82	0,91
		Sub-Total de MATERIAIS				1,18
		Custo Direto Total				13,73
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				13,73
		Preço Unitário Adotado				13,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.4	REBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/ PEN		M2	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,679000	13,46	9,14
	1 0112543	SERVENTE	H	0,873000	9,13	7,97
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				17,11
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,024300	44,62	1,08
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	3,640000	0,72	2,62
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,640000	0,49	1,78
		Sub-Total de MATERIAIS				5,48
		Custo Direto Total				22,59
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				22,59
		Preço Unitário Adotado				22,59

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.5	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3		M2	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,582000	13,46	7,83
	1 0112543	SERVENTE	H	0,776000	9,13	7,08
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				14,91
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,024300	44,62	1,08
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,720000	0,49	4,76
		Sub-Total de MATERIAIS				5,84
		Custo Direto Total				20,75

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				20,75
		Preço Unitário Adotado				20,75

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.6		CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²)	M2	08/03/2016		
1	011328	LADRILHISTA	H	1,358000	13,46	18,28
1	012543	SERVENTE	H	1,358970	9,13	12,41
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				30,69
2	0216500	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,100000	31,63	34,79
		Sub-Total de MATERIAIS				34,79
		Serviços Auxiliares				
A	C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,020000	484,72	9,69
		Total de Serviços Auxiliares				9,69
		Custo Direto Total				75,17
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				75,17
		Preço Unitário Adotado				75,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4429		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	08/03/2016		
1	012543	SERVENTE	H	31,476500	9,13	287,38
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				287,38
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,216000	44,62	54,26
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	292,000000	0,49	143,08
		Sub-Total de MATERIAIS				197,34
		Custo Direto Total				484,72
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				484,72
		Preço Unitário Adotado				484,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.7		PASTILHAS DE PORCELANA C/ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	08/03/2016		
1	011599	PASTILHEIRO	H	0,582000	13,46	7,83
1	012543	SERVENTE	H	0,679000	9,13	6,20
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				14,03
2	0210119	ARGAMASSA PRE-FABRICADA TIPO MASSA FINA	KG	7,000000	1,57	10,99
2	0210154	ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,100000	3,03	0,30
2	0211595	PASTA DE CIMENTO BRANCO	KG	3,000000	2,91	8,73
2	0211598	PASTILHA DE PORCELANA ESMALTADA	M2	1,020000	87,62	89,37
2	0211871	SODA CAUSTICA	KG	0,050000	4,45	0,22
		Sub-Total de MATERIAIS				109,61
		Custo Direto Total				123,64
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				123,64
		Preço Unitário Adotado				123,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.8		PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO (L - T - U)	M	08/03/2016		
1	012391	PEDREIRO	H	0,582000	13,46	7,83
1	012543	SERVENTE	H	0,388000	9,13	3,54
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				11,37
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,750000	0,49	0,37
2	0211624	PERFIL DE ALUMINIO TIPO (L - T - U)	M	1,000000	3,13	3,13
		Sub-Total de MATERIAIS				3,50



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				14,87
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				14,87
		Preço Unitário Adotado				14,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.9		PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PAREDE	M2	08/03/2016		
1	0111328	LADRILHISTA	H	1,358000	13,46	18,28
1	0112543	SERVENTE	H	1,358000	9,13	12,40
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				30,68
2	0216501	PORCELANATO POLIDO	M2	1,100000	54,95	60,45
		Sub-Total de MATERIAIS				60,45
		Serviços Auxiliares				
A	C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,020000	484,72	9,69
		Total de Serviços Auxiliares				9,69
		Custo Direto Total				100,82
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				100,82
		Preço Unitário Adotado				100,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.10		PAINEL REFLETIVO EM POLIÉSTER COM FIBRA DE VIDRO C/PELÍCULA ANTI-PICH	M2	08/03/2016		
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,097000	13,46	1,31
1	0111530	MONTADOR	H	0,097000	13,46	1,31
1	0112543	SERVENTE	H	0,970000	9,13	8,86
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				11,48
2	0212526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	10,000000	0,81	8,10
2	0212574	PLACA REFLETIVA DE POLIESTER DE FIBRA DE VIDRO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	1,000000	905,07	905,07
		Sub-Total de MATERIAIS				913,17
3	0310581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,900000	22,82	20,54
3	0310703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,100000	90,22	9,02
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				29,56
		Custo Direto Total				954,21
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				954,21
		Preço Unitário Adotado				954,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.1		REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TR	M2	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,242500	13,46	3,26
1	0112543	SERVENTE	H	0,532530	9,13	4,86
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,12
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,036500	44,62	1,63
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	14,580000	0,49	7,14
		Sub-Total de MATERIAIS				8,77
		Custo Direto Total				16,89
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				16,89
		Preço Unitário Adotado				16,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.2		CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm	M2	08/03/2016		
1	0111328	LADRILHISTA	H	0,582000	13,46	7,83
1	0112543	SERVENTE	H	0,582000	9,13	5,31
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				13,14

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0216500	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,100000	31,63	34,79
2	0216508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,000000	1,94	15,52
		Sub-Total de MATERIAIS				50,31
		Custo Direto Total				63,45
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				63,45
		Preço Unitário Adotado				63,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.3		RODAPÉ INDUSTRIAL MONOLÍTICO H= 7cm	M	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,291000	13,46	3,92
1	0112543	SERVENTE	H	0,291000	9,13	2,66
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,58
2	0210034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	KG	2,000000	0,40	0,80
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,000000	0,49	0,49
		Sub-Total de MATERIAIS				1,29
		Custo Direto Total				7,87
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				7,87
		Preço Unitário Adotado				7,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.4		REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, A	M2	08/03/2016		
1	0111328	LADRILHISTA	H	0,194000	13,46	2,61
1	0112543	SERVENTE	H	0,194000	9,13	1,77
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				4,38
2	0210118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,169000	2,67	0,45
		Sub-Total de MATERIAIS				0,45
		Custo Direto Total				4,83
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4,83
		Preço Unitário Adotado				4,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1		PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9x10x4)cm CINZA	M2	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,485000	13,46	6,53
1	0112543	SERVENTE	H	0,735260	9,13	6,71
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				13,24
2	0216231	TIJOLINHO K317 (19,9 X 10 X 4)cm - CINZA	UN	51,000000	0,42	21,42
		Sub-Total de MATERIAIS				21,42
		Custo Direto Total				34,66
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				34,66
		Preço Unitário Adotado				34,66

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.2		MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,174600	13,46	2,35
1	0112543	SERVENTE	H	0,349200	9,13	3,19
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,54
2	0210971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m	M	1,000000	10,93	10,93
		Sub-Total de MATERIAIS				10,93
		Serviços Auxiliares				
A	C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,001000	380,96	0,38

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total de Serviços Auxiliares				0,38
		Custo Direto Total				16,85
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				16,85
		Preço Unitário Adotado				16,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0170		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	9,700000	9,13	88,56
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				88,56
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,216000	44,62	54,26
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	486,000000	0,49	238,14
		Sub-Total de MATERIAIS				292,40
		Custo Direto Total				380,96
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				380,96
		Preço Unitário Adotado				380,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.3		LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,260030	9,13	11,50
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				11,50
	2 0212403	PO DE PEDRA	M3	1,150000	28,13	32,35
		Sub-Total de MATERIAIS				32,35
		Custo Direto Total				43,85
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				43,85
		Preço Unitário Adotado				43,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.4		SOLEIRA DE GRANITO L= 25cm	M	08/03/2016		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,485000	13,46	6,53
	1 0112543	SERVENTE	H	0,242500	9,13	2,21
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,74
	2 0211881	SOLEIRA DE GRANITO DE 25CM	M	1,000000	95,55	95,55
		Sub-Total de MATERIAIS				95,55
		Serviços Auxiliares				
	A C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,006200	452,71	2,81
		Total de Serviços Auxiliares				2,81
		Custo Direto Total				107,10
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				107,10
		Preço Unitário Adotado				107,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0197		ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	08/03/2016		
	1 0112543	SERVENTE	H	9,700000	9,13	88,56
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				88,56
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,216000	44,62	54,26
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	182,000000	0,72	131,04
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,000000	0,49	178,85
		Sub-Total de MATERIAIS				364,15
		Custo Direto Total				452,71
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				452,71

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Preço Unitário Adotado				452,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.5	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO		M2	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	0,015520	9,13	0,14
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,14
3	0310590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,001100	22,95	0,03
3	0310607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,002200	35,94	0,08
3	0310610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,001600	34,33	0,05
3	0310625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,000300	1,40	-
3	0310642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,000000	47,63	-
3	0310667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,000300	19,36	0,01
3	0310698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,004000	111,32	0,45
3	0310721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,000300	150,55	0,05
3	0310723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,000800	142,66	0,11
3	0310739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,002100	4,36	0,01
3	0310756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,002500	190,39	0,48
3	0310780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,002100	78,40	0,16
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				1,43
		Custo Direto Total				1,57
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1,57
		Preço Unitário Adotado				1,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.6	AREIA FINA E PIÇARRA 1:1		M3	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	3,393060	9,13	30,98
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				30,98
2	0210107	AREIA FINA	M3	0,550000	33,95	18,67
2	0212493	PIÇARRA	M3	0,550000	45,06	24,78
		Sub-Total de MATERIAIS				43,45
		Custo Direto Total				74,43
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				74,43
		Preço Unitário Adotado				74,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.7	BRITA PRODUZIDA PARA BASES		M3	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	0,183330	9,13	1,67
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				1,67
2	0212528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	CJ	0,000300	25.785,51	7,74
		Sub-Total de MATERIAIS				7,74
3	0310594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	0,011100	33,79	0,38
3	0310618	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	H	0,000000	92,32	-
3	0310626	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H	0,000000	16,31	-
3	0310708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,025900	140,73	3,64
3	0310732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	H	0,037000	361,68	13,38
3	0310740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	0,037000	109,12	4,04
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				21,44
		Serviços Auxiliares				
A	C3235	ROCHA PARA BRITAGEM	M3	1,100000	22,74	25,01
		Total de Serviços Auxiliares				25,01
		Custo Direto Total				55,86
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				55,86
		Preço Unitário Adotado				55,86

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3235	ROCHA PARA BRITAGEM		M3	08/03/2016		
1	0110221	BLASTER	H	0,057036	19,45	1,11
1	0112543	SERVENTE	H	0,570554	9,13	5,21
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,32
2	0210860	CORDEL DETONANTE	M	1,240000	2,64	3,27
2	0212326	ESPOLETA	UN	0,009000	2,28	0,02
2	0212329	ESTOPIM	M	0,060000	2,67	0,16
2	0212507	DINAMITE 60%	KG	0,050000	13,82	0,69
2	0212535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG	0,000500	383,01	0,19
2	0212568	DINAMITE GRANULADA	KG	0,540000	8,05	4,35
		Sub-Total de MATERIAIS				8,68
3	0310614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	H	0,000000	24,23	-
3	0310645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	H	0,000000	13,49	-
3	0310728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	0,058800	85,00	5,00
3	0310759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	0,176400	15,53	2,74
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				7,74
		Custo Direto Total				22,74
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				22,74
		Preço Unitário Adotado				22,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.8	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO		M2	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	0,077600	9,13	0,71
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,71
3	0310725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,011000	33,17	0,36
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				0,36
		Custo Direto Total				1,07
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1,07
		Preço Unitário Adotado				1,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.1	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA		M2	08/03/2016		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,242500	10,47	2,54
1	0112395	PINTOR	H	0,339500	13,46	4,57
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				7,11
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,500000	0,53	0,27
2	0211511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,700000	6,63	4,64
		Sub-Total de MATERIAIS				4,91
		Custo Direto Total				12,02
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12,02
		Preço Unitário Adotado				12,02

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.2	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA		M2	08/03/2016		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,340470	10,47	3,56
1	0112395	PINTOR	H	0,388000	13,46	5,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,78
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,050000	10,15	0,51
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,250000	0,53	0,13
2	0211488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,120000	16,14	1,94
2	0212097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	0,170000	13,05	2,22
		Sub-Total de MATERIAIS				4,80
		Custo Direto Total				13,58

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				13,58
		Preço Unitário Adotado				13,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.3		EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	08/03/2016		
	1 0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,194970	10,47	2,04
	1 0112395	PINTOR	H	0,291000	13,46	3,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,96
	2 0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,400000	0,53	0,21
	2 0211513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,700000	5,10	3,57
		Sub-Total de MATERIAIS				3,78
		Custo Direto Total				9,74
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				9,74
		Preço Unitário Adotado				9,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.4		LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	08/03/2016		
	1 0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,340470	10,47	3,56
	1 0112395	PINTOR	H	0,388000	13,46	5,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,78
	2 0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,250000	0,53	0,13
	2 0211490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,120000	9,74	1,17
	2 0212096	TINTA LATEX	L	0,170000	12,19	2,07
		Sub-Total de MATERIAIS				3,37
		Custo Direto Total				12,15
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12,15
		Preço Unitário Adotado				12,15

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.5		APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO. UMA DEMÃO. AF_06/2	M2	31/10/2016		
	1 0112395	PINTOR	H	0,034920	13,46	0,47
	1 0112543	SERVENTE	H	0,027160	9,13	0,25
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				0,72
	2 0206090	SELADOR PVA PAREDES INTERNAS	L	0,160000	11,22	1,80
		Sub-Total de MATERIAIS				1,80
		Custo Direto Total				2,52
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2,52
		Preço Unitário Adotado				2,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.6		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO. DUAS DEMÃOS	M2	31/10/2016		
	1 0112395	PINTOR	H	0,164900	13,46	2,22
	1 0112543	SERVENTE	H	0,129010	9,13	1,18
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				3,40
	2 0207345	TINTA LATEX PVA PREMIUM. COR BRANCA	L	0,330000	14,38	4,75
		Sub-Total de MATERIAIS				4,75
		Custo Direto Total				8,15
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				8,15
		Preço Unitário Adotado				8,15

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
8.7	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO		M2	08/03/2016		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,776000	10,47	8,12
1	0112395	PINTOR	H	0,776000	13,46	10,44
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,56
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,030000	10,15	0,30
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,160000	11,64	1,86
2	0211346	LIXA PARA FERRO	UN	0,300000	2,16	0,65
2	0212293	ZARCÃO	L	0,120000	15,03	1,80
		Sub-Total de MATERIAIS				4,61
		Custo Direto Total				23,17
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				23,17
		Preço Unitário Adotado				23,17

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
8.8	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2		M2	08/03/2016		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,291000	10,47	3,05
1	0112395	PINTOR	H	0,339500	13,46	4,57
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				7,62
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,500000	0,53	0,27
2	0211512	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	KG	0,450000	9,18	4,13
		Sub-Total de MATERIAIS				4,40
		Custo Direto Total				12,02
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12,02
		Preço Unitário Adotado				12,02

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
8.9	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA		M2	08/03/2016		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,340470	10,47	3,56
1	0112395	PINTOR	H	0,388000	13,46	5,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,78
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,040000	10,15	0,41
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,160000	11,64	1,86
2	0211199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,130000	15,69	2,04
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,400000	0,53	0,21
		Sub-Total de MATERIAIS				4,52
		Custo Direto Total				13,30
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				13,30
		Preço Unitário Adotado				13,30

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
9.1.1	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)		UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,910000	10,47	30,47
1	0112320	ENCANADOR	H	2,910000	13,46	39,17
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				69,64
2	0210082	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UN	1,000000	6,79	6,79
2	0210301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,000000	0,16	0,32
2	0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,000000	15,58	15,58
2	0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,560000	0,37	0,21
2	0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,000000	5,63	5,63
2	0211516	MASSA PARA VIDRO	KG	0,100000	6,39	0,64
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,000000	2,47	4,94
2	0218636	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	UN	1,000000	302,76	302,76

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2 0218651	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, P/DEFICIENTE	UN	1,000000	300,70	300,70
		Sub-Total de MATERIAIS				637,57
		Custo Direto Total				707,21
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				707,21
		Preço Unitário Adotado				707,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.2		LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA SUSOENSA E ACESSÓRIOS	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,201000	10,47	33,51
	1 0112320	ENCANADOR	H	3,201000	13,46	43,09
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				76,60
	2 0210301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,000000	0,16	0,32
	2 0211091	ENGATE CROMADO	UN	2,000000	15,58	31,16
	2 0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,120000	0,37	0,41
	2 0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,000000	2,47	4,94
	2 0211864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,000000	75,18	75,18
	2 0212265	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	1,000000	31,06	31,06
	2 0218637	LAVATÓRIO COM COLUNA SUSPensa	UN	1,000000	269,49	269,49
		Sub-Total de MATERIAIS				412,56
		Custo Direto Total				489,16
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				489,16
		Preço Unitário Adotado				489,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.3		BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,940000	10,47	20,31
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,940000	13,46	26,11
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				46,42
	2 0210171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,000000	232,51	232,51
	2 0210301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,000000	0,16	0,32
	2 0210406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,000000	148,02	148,02
	2 0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,000000	15,58	15,58
	2 0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,560000	0,37	0,21
	2 0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,000000	2,47	4,94
	2 0211925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,000000	20,29	20,29
		Sub-Total de MATERIAIS				421,87
		Custo Direto Total				468,29
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				468,29
		Preço Unitário Adotado				468,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.4		BANCADA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	CJ	08/03/2016		
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,455000	13,46	19,58
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,358000	13,46	18,28
	1 0112543	SERVENTE	H	2,813000	9,13	25,68
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				63,54
	2 0210184	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	M2	1,320000	318,96	421,03
	2 0210916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	UN	1,000000	55,72	55,72
	2 0211513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,600000	5,10	3,06
	2 0211861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	UN	1,000000	65,75	65,75
	2 0212271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,000000	27,87	27,87
		Sub-Total de MATERIAIS				573,43
		Serviços Auxiliares				
	A C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,002300	380,96	0,88
		Total de Serviços Auxiliares				0,88

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				637,85
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				637,85
		Preço Unitário Adotado				637,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.5		BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSO	CJ	08/03/2016		
	1 01I2320	ENCANADOR	H	1,455000	13,46	19,58
	1 01I2391	PEDREIRO	H	1,358000	13,46	18,28
	1 01I2543	SERVEnte	H	2,813000	9,13	25,68
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				63,54
	2 02I0184	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	M2	1,320000	318,96	421,03
	2 02I0915	CUBA DE AÇO INOX	UN	1,000000	136,77	136,77
	2 02I1513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,600000	5,10	3,06
	2 02I1861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	UN	1,000000	65,75	65,75
	2 02I2271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,000000	27,87	27,87
		Sub-Total de MATERIAIS				654,48
		Serviços Auxiliares				
	A C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,002300	380,96	0,88
		Total de Serviços Auxiliares				0,88
		Custo Direto Total				718,90
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				718,90
		Preço Unitário Adotado				718,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.6		MICTORIO DE LOUÇA BRANCA	UN	08/03/2016		
	1 01I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,813000	10,47	29,45
	1 01I2320	ENCANADOR	H	2,813000	13,46	37,86
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				67,31
	2 02I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,000000	0,16	0,32
	2 02I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,560000	0,37	0,21
	2 02I1315	JOGO METAIS PARA MICTORIO	UN	1,000000	36,12	36,12
	2 02I1524	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA	UN	1,000000	195,48	195,48
	2 02I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,000000	2,47	4,94
		Sub-Total de MATERIAIS				237,07
		Custo Direto Total				304,38
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				304,38
		Preço Unitário Adotado				304,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.7		TANQUE LAVANDERIA EM AÇO INOX C/CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO 1200	UN	08/03/2016		
	1 01I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,910000	10,47	30,47
	1 01I2320	ENCANADOR	H	2,910000	13,46	39,17
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				69,64
	2 02I0851	CONJUNTO FIXAÇÃO P/TANQUE	UN	2,000000	20,98	41,96
	2 02I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,500000	0,37	0,56
	2 02I1862	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X2"	UN	2,000000	83,42	166,84
	2 02I2271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	2,000000	27,87	55,74
	2 02I6749	TANQUE LAVANDERIA DE AÇO INOX C/ CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO 1200X600X200MM	UN	1,000000	703,17	703,17
		Sub-Total de MATERIAIS				968,27
		Custo Direto Total				1.037,91
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.037,91
		Preço Unitário Adotado				1.037,91



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.8	BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO (COLOCADO)		M2	08/03/2016		
1	012391	PEDREIRO	H	1,940000	13,46	26,11
1	012543	SERVENTE	H	1,940000	9,13	17,71
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				43,82
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,008000	48,50	0,39
2	0210185	BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO	M2	1,000000	431,84	431,84
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,200000	0,49	1,57
		Sub-Total de MATERIAIS				433,80
		Custo Direto Total				477,62
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				477,62
		Preço Unitário Adotado				477,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.9	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=3cm		M2	08/03/2016		
1	012391	PEDREIRO	H	2,328000	13,46	31,33
1	012543	SERVENTE	H	4,656000	9,13	42,51
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				73,84
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,004000	48,50	0,19
2	0210799	CIMENTO BRANCO	KG	0,700000	2,73	1,91
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,600000	0,49	0,78
2	0211621	PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	KG	1,300000	2,62	3,41
2	0217917	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=3CM	M2	1,000000	305,55	305,55
		Sub-Total de MATERIAIS				311,84
		Custo Direto Total				385,68
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				385,68
		Preço Unitário Adotado				385,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.10	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CON		UN	08/03/2016		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,218250	10,47	2,29
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,149450	10,47	12,03
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,218250	13,46	2,94
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,149450	13,46	15,47
1	012391	PEDREIRO	H	4,014830	13,46	54,04
1	012543	SERVENTE	H	7,948180	9,13	72,57
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				159,34
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,044000	9,67	0,43
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,161000	44,62	7,18
2	0210169	AÇO CA-60	KG	2,582000	4,02	10,38
2	0210280	BRITA	M3	0,077000	54,32	4,18
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	7,644000	0,72	5,50
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,200000	17,82	3,56
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	41,909000	0,49	20,54
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,059000	5,99	0,35
2	0212082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	141,120000	0,24	33,87
		Sub-Total de MATERIAIS				85,99
		Custo Direto Total				245,33
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				245,33
		Preço Unitário Adotado				245,33

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.11	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS		M2	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,455000	13,46	19,58
1	0112543	SERVENTE	H	1,455000	9,13	13,28
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					32,86
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,010000	48,50	0,49
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,000000	0,72	0,72
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,800000	0,49	1,86
2	0211223	GRADIL DE FERRO	M2	1,050000	95,66	100,44
	Sub-Total de MATERIAIS					103,51
	Custo Direto Total					136,37
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					136,37
	Preço Unitário Adotado					136,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.12	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6")		M	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,582000	10,47	6,09
1	0112320	ENCANADOR	H	0,582000	13,46	7,83
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					13,92
2	0212197	TUBO PVC RÍGIDO PARA ESGOTO - 150MM (6")	M	1,010000	21,62	21,84
	Sub-Total de MATERIAIS					21,84
	Custo Direto Total					35,76
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					35,76
	Preço Unitário Adotado					35,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.13	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")		M	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,504400	10,47	5,28
1	0112320	ENCANADOR	H	0,504400	13,46	6,79
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					12,07
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,025000	37,10	0,93
2	0211888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,040000	26,48	1,06
2	0212193	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	M	1,010000	9,06	9,15
	Sub-Total de MATERIAIS					11,14
	Custo Direto Total					23,21
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					23,21
	Preço Unitário Adotado					23,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.14	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")		M	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,465600	10,47	4,87
1	0112320	ENCANADOR	H	0,465600	13,46	6,27
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					11,14
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,017000	37,10	0,63
2	0211888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,026000	26,48	0,69
2	0212196	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 75MM (3")	M	1,010000	7,60	7,68
	Sub-Total de MATERIAIS					9,00
	Custo Direto Total					20,14
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					20,14
	Preço Unitário Adotado					20,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.15		TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,290030	10,47	3,04
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,291000	13,46	3,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,96
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,007500	37,10	0,28
	2 0211888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,011000	26,48	0,29
	2 0212195	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 50MM (2")	M	1,010000	5,34	5,39
		Sub-Total de MATERIAIS				5,96
		Custo Direto Total				12,92
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12,92
		Preço Unitário Adotado				12,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.16		TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,232800	10,47	2,44
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,232800	13,46	3,13
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,57
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,005000	37,10	0,19
	2 0211888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,007500	26,48	0,20
	2 0212194	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	M	1,010000	3,50	3,54
		Sub-Total de MATERIAIS				3,93
		Custo Direto Total				9,50
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				9,50
		Preço Unitário Adotado				9,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.17		SIFÃO CROMADO 1 1/4" X 2" (INSTALADO)	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,970000	10,47	10,16
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,630500	13,46	8,49
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,65
	2 0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,280000	0,37	0,10
	2 0211861	SIFÃO CROMADO 1 1/4" X 1 1/2"	UN	1,000000	65,75	65,75
		Sub-Total de MATERIAIS				65,85
		Custo Direto Total				84,50
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				84,50
		Preço Unitário Adotado				84,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.18		CAIXA SIFONADA EM PVC 185 x 150 x 75 mm C/ GRELHA CROMADA	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,485000	10,47	5,08
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,485000	13,46	6,53
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				11,61
	2 0218230	CAIXA SIFONADA EM PVC 185 x 150 x 75 mm C/ GRELHA CROMADA	UN	1,000000	25,80	25,80
		Sub-Total de MATERIAIS				25,80
		Custo Direto Total				37,41
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				37,41
		Preço Unitário Adotado				37,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.19		JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,436500	10,47	4,57

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.
OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV
FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0112320	ENCANADOR	H	0,436500	13,46	5,88
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				10,45
2	0210078	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC REFORÇADO DE 100MM	UN	2,000000	1,70	3,40
2	0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,000000	5,63	5,63
2	0211351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,046000	32,01	1,47
		Sub-Total de MATERIAIS				10,50
		Custo Direto Total				20,95
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				20,95
		Preço Unitário Adotado				20,95

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.20		JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,271600	10,47	2,84
1	0112320	ENCANADOR	H	0,271600	13,46	3,66
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,50
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,015000	37,10	0,56
2	0211284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,000000	1,85	1,85
2	0211888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,022000	26,48	0,58
		Sub-Total de MATERIAIS				2,99
		Custo Direto Total				9,49
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				9,49
		Preço Unitário Adotado				9,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.21		JUNÇÃO SIMPLES C/INSPEÇÃO PVC P/ESGOTO D=100mm (4")-C/ANÉIS	UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,446200	10,47	4,67
1	0112320	ENCANADOR	H	0,446200	13,46	6,01
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				10,68
2	0210073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN	2,000000	1,30	2,60
2	0211326	JUNÇÃO SIMPLES PVC BRANCO C/INSP.P/ESG.DIAM.100MM	UN	1,000000	15,78	15,78
2	0211351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,046000	32,01	1,47
		Sub-Total de MATERIAIS				19,85
		Custo Direto Total				30,53
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				30,53
		Preço Unitário Adotado				30,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.22		JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 150X100mm (6"X4")-C/ANÉIS	UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,552900	10,47	5,79
1	0112320	ENCANADOR	H	0,552900	13,46	7,44
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				13,23
2	0210073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN	1,000000	1,30	1,30
2	0210074	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 150MM (6")	UN	2,000000	3,89	7,78
2	0211321	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 6X4"	UN	1,000000	43,33	43,33
2	0211351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,089000	32,01	2,85
		Sub-Total de MATERIAIS				55,26
		Custo Direto Total				68,49
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				68,49
		Preço Unitário Adotado				68,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.23		JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm (4"X2")-C/ANÉIS	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,446200	10,47	4,67
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,446200	13,46	6,01
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				10,68
	2 0210073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN	2,000000	1,30	2,60
	2 0210076	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 50MM (2")	UN	1,000000	0,88	0,88
	2 0211319	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100X50MM (4X2")	UN	1,000000	8,05	8,05
	2 0211351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,056000	32,01	1,79
		Sub-Total de MATERIAIS				13,32
		Custo Direto Total				24,00
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				24,00
		Preço Unitário Adotado				24,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.24		JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1 1/4")	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,291000	10,47	3,05
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,291000	13,46	3,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,97
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,028000	37,10	1,04
	2 0211888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,043000	26,48	1,14
	2 0218240	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm	UN	1,000000	1,37	1,37
		Sub-Total de MATERIAIS				3,55
		Custo Direto Total				10,52
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				10,52
		Preço Unitário Adotado				10,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.25		TÊ PVC BRANCO ROSC. D=1 1/4" (40mm)	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,349200	10,47	3,66
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,349200	13,46	4,70
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,36
	2 0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,890000	0,37	0,70
	2 0211996	TE PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"	UN	1,000000	9,87	9,87
		Sub-Total de MATERIAIS				10,57
		Custo Direto Total				18,93
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				18,93
		Preço Unitário Adotado				18,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.26		RALO SECO PVC RIGIDO	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,950600	10,47	9,95
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,950600	13,46	12,80
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				22,75
	2 0211770	RALO SECO PVC 10 CM	UN	1,000000	6,61	6,61
		Sub-Total de MATERIAIS				6,61
		Custo Direto Total				29,36
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				29,36
		Preço Unitário Adotado				29,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.27		REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC BRANCO REFORÇADO D=100X75mm (4"X3")	UN	08/03/2016		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,223100	10,47	2,34
1	0112320	ENCANADOR	H	0,223100	13,46	3,00
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,34
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,025000	37,10	0,93
2	0211789	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC BRANCO 100X100MM	UN	1,000000	6,93	6,93
2	0211888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,040000	26,48	1,06
		Sub-Total de MATERIAIS				8,92
		Custo Direto Total				14,26
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				14,26
		Preço Unitário Adotado				14,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.28		CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UN	08/03/2016		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,586850	10,47	6,14
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,586850	13,46	7,90
1	0112391	PEDREIRO	H	3,104000	13,46	41,78
1	0112543	SERVEENTE	H	5,674500	9,13	51,81
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				107,63
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,022000	9,67	0,21
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,105000	44,62	4,69
2	0210169	AÇO CA-60	KG	1,750000	4,02	7,04
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	5,460000	0,72	3,93
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,105000	17,82	1,87
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	28,500000	0,49	13,97
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,042000	61,30	2,57
2	0212082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	108,500000	0,24	26,04
2	0212205	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM (2 1/2")	M	0,400000	19,79	7,92
		Sub-Total de MATERIAIS				68,24
		Custo Direto Total				175,87
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				175,87
		Preço Unitário Adotado				175,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.1		ABRIGO P/ HIDRANTE C/MANGUEIRA E ESGUICHO DE LATÃO	UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	4,510500	10,47	47,22
1	0112320	ENCANADOR	H	4,510500	13,46	60,71
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				107,93
2	0210003	ABRIGO P/ HIDRANTE 60 X 90 X 17CM	UN	1,000000	287,77	287,77
2	0210006	ADAPTADOR - 65X65MM (2 1/2X2 1/2")	UN	1,000000	59,04	59,04
2	0211098	ESGUICHO C/ENGATE RÁPIDO 2 1/2X5/8"	UN	1,000000	106,62	106,62
2	0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,410000	0,37	0,52
2	0211499	MANGUEIRA COM UNIÃO ENGATE RÁPIDO 2 1/2"X30M	UN	1,000000	843,71	843,71
2	0211816	REGISTRO GLOBO ANGULAR 65MM (2 1/2")	UN	1,000000	106,60	106,60
		Sub-Total de MATERIAIS				1.404,26
		Custo Direto Total				1.512,19
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.512,19
		Preço Unitário Adotado				1.512,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.2		EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,388000	10,47	4,06
1	0112320	ENCANADOR	H	0,388000	13,46	5,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				9,28
2	0211145	EXTINTOR CO2 DE 6 KG	UN	1,000000	669,30	669,30

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0211566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	2,000000	0,34	0,68
		Sub-Total de MATERIAIS				669,98
		Custo Direto Total				679,26
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				679,26
		Preço Unitário Adotado				679,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.3		CENTRAL DE CONTROLE DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO	UN	08/03/2016		
4	0417544	CENTRAL DE CONTROLE DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO	UN	1,000000	18.373,05	18.373,05
		Sub-Total de EMPREITADA				18.373,05
		Custo Direto Total				18.373,05
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				18.373,05
		Preço Unitário Adotado				18.373,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.4		HASTE DE TERRA 5/8"x3,00m GCW 19L30	UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,164000	10,47	12,19
1	0112543	SERVEnte	H	2,328000	9,13	21,25
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				33,44
2	0217380	HASTE DE TERRA 5/8"x3,00m GCW 19L30 BURDY	UN	1,000000	41,70	41,70
2	0217381	GRAMPO DE ATERRAMENTO GKP	UN	1,000000	4,56	4,56
		Sub-Total de MATERIAIS				46,26
		Custo Direto Total				79,70
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				79,70
		Preço Unitário Adotado				79,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.5		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	08/03/2016		
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,485000	13,46	6,53
1	0112543	SERVEnte	H	0,485000	9,13	4,43
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				10,96
2	0218246	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	1,000000	245,20	245,20
		Sub-Total de MATERIAIS				245,20
		Custo Direto Total				256,16
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				256,16
		Preço Unitário Adotado				256,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.6		HIDRANTE DE PISO	UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	5,820000	10,47	60,94
1	0112320	ENCANADOR	H	3,880000	13,46	52,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				113,16
2	0218205	HIDRANTE DE PISO	UN	1,000000	692,15	692,15
		Sub-Total de MATERIAIS				692,15
		Custo Direto Total				805,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				805,31
		Preço Unitário Adotado				805,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
9.2.7	HIDRANTE C/REGISTRO GLOBO ANGULAR D= 65mm (2 1/2")		UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,115500	10,47	11,68
1	0112320	ENCANADOR	H	1,115500	13,46	15,01
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				26,69
2	0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,410000	0,37	0,52
2	0211246	HIDRANTE COM REGISTRO GLOBO AMARELO 2 1/2"	UN	1,000000	590,05	590,05
		Sub-Total de MATERIAIS				590,57
		Custo Direto Total				617,26
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				617,26
		Preço Unitário Adotado				617,26

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
9.2.8	CAIXA DE INCÊNDIO 75 x 45 x 17 cm EM ALUMÍNIO		UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,970000	10,47	10,16
1	0112320	ENCANADOR	H	0,970000	13,46	13,06
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				23,22
2	0218233	CAIXA DE INCÊNDIO 75 x 45 x 17 cm EM ALUMÍNIO	UN	1,000000	282,41	282,41
		Sub-Total de MATERIAIS				282,41
		Custo Direto Total				305,63
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				305,63
		Preço Unitário Adotado				305,63

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
9.2.9	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=65mm (2 1/2")		M	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,805100	10,47	8,43
1	0112320	ENCANADOR	H	0,805100	13,46	10,84
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				19,27
2	0211180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,410000	0,37	0,52
2	0212172	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2")	M	1,010000	43,36	43,79
		Sub-Total de MATERIAIS				44,31
		Custo Direto Total				63,58
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				63,58
		Preço Unitário Adotado				63,58

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
9.2.10	TÊ AÇO GALV. D= 65mm (2 1/2")		UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,902100	10,47	9,44
1	0112320	ENCANADOR	H	0,902100	13,46	12,14
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				21,58
2	0211949	TE AÇO GALVANIZADO DE 2 1/2"	UN	1,000000	48,50	48,50
		Sub-Total de MATERIAIS				48,50
		Custo Direto Total				70,08
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				70,08
		Preço Unitário Adotado				70,08

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
9.2.11	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (2 1/2")		UN	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,776000	10,47	8,12
1	0112320	ENCANADOR	H	0,776000	13,46	10,44
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,56

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2 021433	LUVA UNIÃO AÇO GALVANIZADO (F.G) (2 1/2")	UN	1,000000	58,30	58,30
		Sub-Total de MATERIAIS				58,30
		Custo Direto Total				76,86
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				76,86
		Preço Unitário Adotado				76,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.12		NIPLE DUPLO AÇO GALV. D=65mm (2 1/2")	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,388000	10,47	4,06
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,388000	13,46	5,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				9,28
	2 0211541	NIPLE DUPLO AÇO GALVANIZADO 2 1/2"	UN	1,000000	24,83	24,83
		Sub-Total de MATERIAIS				24,83
		Custo Direto Total				34,11
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				34,11
		Preço Unitário Adotado				34,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.13		CURVA EM AÇO GALV. D= 65 A 80mm (2 1/2") A (3")	UN	08/03/2016		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,776000	10,47	8,12
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,776000	13,46	10,44
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,56
	2 0210932	CURVA AÇO GALV 2 1/2" MACHO-FEMEA	UN	1,000000	78,67	78,67
		Sub-Total de MATERIAIS				78,67
		Custo Direto Total				97,23
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				97,23
		Preço Unitário Adotado				97,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.1		ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2")	M	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,485000	10,47	5,08
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,485000	13,46	6,53
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				11,61
	2 0211073	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 2"	M	1,000000	9,83	9,83
		Sub-Total de MATERIAIS				9,83
		Custo Direto Total				21,44
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				21,44
		Preço Unitário Adotado				21,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.2		DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,261000	10,47	13,20
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,261000	13,46	16,97
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				30,17
	2 0211045	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X200)MM	M	1,000000	69,36	69,36
		Sub-Total de MATERIAIS				69,36
		Custo Direto Total				99,53
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				99,53
		Preço Unitário Adotado				99,53

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.1.3		ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,291000	10,47	3,05
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,291000	13,46	3,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,97
	2 0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	1,100000	3,10	3,41
		Sub-Total de MATERIAIS				3,41
		Custo Direto Total				10,38
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				10,38
		Preço Unitário Adotado				10,38

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.1.4		ROTEADOR AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS, PARA FIBRA Óptica	UN	08/03/2016		
	2 0218443	ROTEADOR AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS, PARA FIBRA Óptica MONO-MODO, COM CONECTORES ST - PADRÃO RACK 19" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,000000	5.288,19	5.288,19
		Sub-Total de MATERIAIS				5.288,19
		Custo Direto Total				5.288,19
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5.288,19
		Preço Unitário Adotado				5.288,19

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.1.5		CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4"X2"	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,145500	10,47	1,52
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,145500	13,46	1,96
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				3,48
	2 0216432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	1,000000	1,75	1,75
		Sub-Total de MATERIAIS				1,75
		Custo Direto Total				5,23
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5,23
		Preço Unitário Adotado				5,23

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.1.6		CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,242500	10,47	2,54
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,242500	13,46	3,26
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,80
	2 0218368	CABO LÓGICO 4 PARES, CAT. 6 - UTP	M	1,000000	2,28	2,28
		Sub-Total de MATERIAIS				2,28
		Custo Direto Total				8,08
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				8,08
		Preço Unitário Adotado				8,08

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.1.7		ATERRAMENTO COMPLETO C/HASTES COPPERWELD P/PÁRA-RAIOS	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	6,308880	10,47	66,05
	1 0112312	ELETRICISTA	H	6,305000	13,46	84,87
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				150,92



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0210421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	UN	3,000000	45,62	136,86
2	0210841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	3,000000	2,28	6,84
2	0211244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M	UN	3,000000	46,75	140,25
2	0212162	TUBO CERÂMICO DE 300MM	M	3,000000	63,73	191,19
		Sub-Total de MATERIAIS				475,14
		Custo Direto Total				626,06
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				626,06
		Preço Unitário Adotado				626,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.8		CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,126100	10,47	1,32
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,126100	13,46	1,70
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				3,02
2	0210375	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	1,020000	3,35	3,42
		Sub-Total de MATERIAIS				3,42
		Custo Direto Total				6,44
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				6,44
		Preço Unitário Adotado				6,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.9		CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,097000	10,47	1,02
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,097000	13,46	1,31
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				2,33
2	0218229	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	1,000000	1,76	1,76
		Sub-Total de MATERIAIS				1,76
		Custo Direto Total				4,09
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				4,09
		Preço Unitário Adotado				4,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.10		RACK FECHADO 44 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	7,760000	10,47	81,25
1	0111088	ELETRICISTA MONTADOR	H	7,760000	13,46	104,45
1	0112312	ELETRICISTA	H	7,760000	13,46	104,45
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				290,15
2	0216826	RACK FECHADO 44 U's, 670mm PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	1,000000	2.217,16	2.217,16
		Sub-Total de MATERIAIS				2.217,16
		Custo Direto Total				2.507,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				2.507,31
		Preço Unitário Adotado				2.507,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.11		CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 150X150X80mm	UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,679000	10,47	7,11
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,679000	13,46	9,14
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				16,25
2	0210429	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 150X150X80MM	UN	1,000000	11,26	11,26

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de MATERIAIS				11,26
		Custo Direto Total				27,51
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				27,51
		Preço Unitário Adotado				27,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.12		CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4"X4"	UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,145500	10,47	1,52
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,145500	13,46	1,96
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				3,48
2	0216433	CAIXA DE EMBUTIR PVC 4X4 QUADRADA	UN	1,000000	2,77	2,77
		Sub-Total de MATERIAIS				2,77
		Custo Direto Total				6,25
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				6,25
		Preço Unitário Adotado				6,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.13		TOMADA DE PISO FÊMEA PARA RJ-45 (LÓGICA)	UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,776000	10,47	8,12
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,776000	13,46	10,44
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				18,56
2	0216163	TOMADA DE PISO FÊMEA PARA RJ-45 (LÓGICA)	UN	1,000000	43,36	43,36
		Sub-Total de MATERIAIS				43,36
		Custo Direto Total				61,92
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				61,92
		Preço Unitário Adotado				61,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.14		RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 08 TOMADAS, PADRÃO RACK 19"	UN	08/03/2016		
2	0218449	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 08 TOMADAS, PADRÃO RACK 19"	UN	1,000000	94,09	94,09
		Sub-Total de MATERIAIS				94,09
		Custo Direto Total				94,09
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				94,09
		Preço Unitário Adotado				94,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.15		SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS	UN	08/03/2016		
4	0417974	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	1,000000	5.251,10	5.251,10
		Sub-Total de EMPREITADA				5.251,10
		Custo Direto Total				5.251,10
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5.251,10
		Preço Unitário Adotado				5.251,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.16		PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA "5" FURUKAWA	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,880000	10,47	40,62
	1 0111088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	3,880000	13,46	52,22
	1 0112312	ELETRICISTA	H	3,880000	13,46	52,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				145,06
	2 0216832	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA "5" FURUKAWA	UN	1,000000	288,33	288,33
		Sub-Total de MATERIAIS				288,33
		Custo Direto Total				433,39
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				433,39
		Preço Unitário Adotado				433,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.17		INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES UMA P/CAMPAINHA 10A 250V	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,358900	10,47	3,76
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,358900	13,46	4,83
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,59
	2 0211256	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 CAMPAINHA	UN	1,000000	6,35	6,35
		Sub-Total de MATERIAIS				6,35
		Custo Direto Total				14,94
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				14,94
		Preço Unitário Adotado				14,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.18		INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,281300	10,47	2,95
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,281300	13,46	3,79
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,74
	2 0211253	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	UN	1,000000	7,30	7,30
		Sub-Total de MATERIAIS				7,30
		Custo Direto Total				14,04
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				14,04
		Preço Unitário Adotado				14,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.19		INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,358900	10,47	3,76
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,358900	13,46	4,83
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,59
	2 0211263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,000000	7,70	7,70
		Sub-Total de MATERIAIS				7,70
		Custo Direto Total				16,29
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				16,29
		Preço Unitário Adotado				16,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.20		INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,514100	10,47	5,38
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,514100	13,46	6,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				12,30
	2 0211267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,000000	12,55	12,55
		Sub-Total de MATERIAIS				12,55
		Custo Direto Total				24,85

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				24,85
		Preço Unitário Adotado				24,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.21	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V		UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,281300	10,47	2,95
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,281300	13,46	3,79
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,74
2	0212107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,000000	11,83	11,83
		Sub-Total de MATERIAIS				11,83
		Custo Direto Total				18,57
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				18,57
		Preço Unitário Adotado				18,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.22	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A - 250V, SISTEMA "X"		UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,339500	10,47	3,55
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,339500	13,46	4,57
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,12
2	0212106	TOMADA 2 POLOS, MAIS TERRA 20A - 250V, SISTEMA "X"	UN	1,000000	9,50	9,50
		Sub-Total de MATERIAIS				9,50
		Custo Direto Total				17,62
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				17,62
		Preço Unitário Adotado				17,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.23	TOMADA P/TELEFONE 4 POLOS PADRÃO TELEBRAS		UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,358900	10,47	3,76
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,358900	13,46	4,83
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				8,59
2	0212113	TOMADA TELEFONE 4 POLOS 'TELEBRAS'	UN	1,000000	10,97	10,97
		Sub-Total de MATERIAIS				10,97
		Custo Direto Total				19,56
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				19,56
		Preço Unitário Adotado				19,56

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.24	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W		UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,067000	10,47	11,17
1	0112312	ELETRICISTA	H	1,067000	13,46	14,36
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				25,53
2	0211371	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UN	1,000000	91,79	91,79
		Sub-Total de MATERIAIS				91,79
		Custo Direto Total				117,32
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				117,32
		Preço Unitário Adotado				117,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.25		LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,067000	10,47	11,17
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,067000	13,46	14,36
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				25,53
	2 0211370	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	1,000000	59,36	59,36
		Sub-Total de MATERIAIS				59,36
		Custo Direto Total				84,89
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				84,89
		Preço Unitário Adotado				84,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.26		ARANDELA APLICADA NA LATERAL DO PILAR EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,164000	10,47	12,19
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,164000	13,46	15,67
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				27,86
	2 0217935	ARANDELA APLICADA NA LATERAL DO PILAR EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W MAIS REATOR E IGNI	UN	1,000000	672,66	672,66
		Sub-Total de MATERIAIS				672,66
		Custo Direto Total				700,52
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				700,52
		Preço Unitário Adotado				700,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.27		ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,164000	10,47	12,19
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,164000	13,46	15,67
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				27,86
	2 0217926	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO	UN	1,000000	133,56	133,56
		Sub-Total de MATERIAIS				133,56
		Custo Direto Total				161,42
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				161,42
		Preço Unitário Adotado				161,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.28		PROJETOR DE ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA A	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,940000	10,47	20,31
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,940000	13,46	26,11
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				46,42
	2 0210502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UN	1,000000	25,61	25,61
	2 0211483	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 1000W	UN	1,000000	512,21	512,21
	2 0211739	PROJETOR REF. MA - 331, FAB. REEME	UN	1,000000	160,05	160,05
	2 0211777	REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 1000W	UN	1,000000	368,90	368,90
		Sub-Total de MATERIAIS				1.066,77
		Custo Direto Total				1.113,19
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.113,19
		Preço Unitário Adotado				1.113,19

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.29	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 72 DIVISÕES 457X646X95mm		UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	5,820000	10,47	60,94
1	0112312	ELETRICISTA	H	5,820000	13,46	78,34
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					139,28
2	0210193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,000000	29,68	29,68
2	0210194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,000000	29,20	29,20
2	0210195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,000000	24,13	24,13
2	0211759	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 457X646X95MM	UN	1,000000	329,84	329,84
	Sub-Total de MATERIAIS					412,85
	Custo Direto Total					552,13
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					552,13
	Preço Unitário Adotado					552,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.30	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR		UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,970000	10,47	10,16
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,970000	13,46	13,06
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					23,22
2	0216129	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	UN	1,000000	43,47	43,47
	Sub-Total de MATERIAIS					43,47
	Custo Direto Total					66,69
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					66,69
	Preço Unitário Adotado					66,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.31	QUADRO GERAL, COM BARRAMENTO - 15 kv, METÁLICO CHAPA 11MSG, PINTURA		CJ	08/03/2016		
2	0217423	QUADRO GERAL, COM BARRAMENTO - 15 kv, METÁLICO CHAPA 11MSG, PINTURA EPÓXI, 2,30 x 1,00 x 2,00	CJ	1,000000	8.654,82	8.654,82
	Sub-Total de MATERIAIS					8.654,82
	Custo Direto Total					8.654,82
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					8.654,82
	Preço Unitário Adotado					8.654,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.32	CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATE 120MM2		UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,145500	10,47	1,52
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					1,52
2	0210844	CONECTOR SPLIT - BOLT P/ CABOS ATE 120MM2	UN	1,000000	12,61	12,61
	Sub-Total de MATERIAIS					12,61
	Custo Direto Total					14,13
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					14,13
	Preço Unitário Adotado					14,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.33	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRIT		UN	08/03/2016		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,400610	10,47	4,19

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,901200	10,47	19,91
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,400610	13,46	5,39
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,901200	13,46	25,59
1	0112391	PEDREIRO	H	5,054670	13,46	68,04
1	0112543	SERVENTE	H	9,139340	9,13	83,44
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				206,56
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,072000	9,67	0,70
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,163400	44,62	7,29
2	0210169	AÇO CA-60	KG	4,268000	4,02	17,16
2	0210280	BRITA	M3	0,152200	54,32	8,27
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	10,000000	0,72	7,20
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,324000	17,82	5,77
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	39,000000	0,49	19,11
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,097000	5,99	0,58
2	0212082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	181,000000	0,24	43,44
		Sub-Total de MATERIAIS				109,52
		Custo Direto Total				316,08
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				316,08
		Preço Unitário Adotado				316,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.34		CONDULETE DE PVC DE 1/2", TIPO C - E - LL - LR	UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,194000	10,47	2,03
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,194000	13,46	2,61
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				4,64
2	0210838	CONDULETE DE PVC DE 1/2" TIPO C - E - LL - LR	UN	1,000000	7,40	7,40
		Sub-Total de MATERIAIS				7,40
		Custo Direto Total				12,04
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				12,04
		Preço Unitário Adotado				12,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.35		CABO TELEFÔNICO CCI - 6	M	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,145500	10,47	1,52
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,145500	13,46	1,96
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				3,48
2	0210386	CABO TELEFONICO CCI-6	M	1,020000	1,79	1,83
		Sub-Total de MATERIAIS				1,83
		Custo Direto Total				5,31
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5,31
		Preço Unitário Adotado				5,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.1		TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9MM, CONJUNTO MONTADO	UN	01/07/2017		
2	0238084	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2".	UN	1,000000	11,16	11,16
		Sub-Total de MATERIAIS				11,16
		Custo Direto Total				11,16
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				11,16
		Preço Unitário Adotado				11,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.2		ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	M	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,436500	10,47	4,57
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,436500	13,46	5,88
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				10,45
	2 0211070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	1,100000	4,12	4,53
		Sub-Total de MATERIAIS				4,53
		Custo Direto Total				14,98
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				14,98
		Preço Unitário Adotado				14,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.3.1		CÂMERA FIXA - CFTV - INSTALADA/PROGRAMADA	UN	08/03/2016		
	2 0217468	CÂMERA COLORIDA FIXA TIPO CCD 1/3", LENTE AUTO-ÍRIS, FOCO MANUAL 3,5-8mm, COM CAIXA DE PROTEÇÃO IP44 EM ALUMÍNIO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSA EM 220VAC/12VCC, 100VA MÁX., COM SUPORTES DE FIXAÇÃO	UN	1,000000	728,86	728,86
		Sub-Total de MATERIAIS				728,86
		Custo Direto Total				728,86
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				728,86
		Preço Unitário Adotado				728,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.3.2		DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,261000	10,47	13,20
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,261000	13,46	16,97
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				30,17
	2 0211045	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X200)MM	M	1,000000	69,36	69,36
		Sub-Total de MATERIAIS				69,36
		Custo Direto Total				99,53
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				99,53
		Preço Unitário Adotado				99,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1		PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.70X 2.10)m	UN	08/03/2016		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,637500	10,47	38,08
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	3,637500	13,46	48,96
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,358000	13,46	18,28
	1 0112543	SERVEANTE	H	1,360910	9,13	12,43
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				117,75
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,010600	44,62	0,47
	2 0210209	BATENTE DE PEROBA PARA PORTA 1FL.	UN	1,000000	95,11	95,11
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,720000	0,72	1,24
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,720000	0,49	0,84
	2 0211031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,000000	5,72	17,16
	2 0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,000000	44,62	44,62
	2 0211240	GUARNIÇÃO PEROBA 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	2,000000	15,13	30,26
	2 0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,000000	0,26	2,08
	2 0211707	PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M	UN	1,000000	133,86	133,86
	2 0211724	PREGO	KG	0,200000	9,12	1,82
	2 0211919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,000000	0,63	3,78
		Sub-Total de MATERIAIS				331,24
		Custo Direto Total				448,99
		Taxa de BDI %		0,000000		-

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				448,99
		Preço Unitário Adotado				448,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.2		PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	08/03/2016		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,637500	10,47	38,08
1	0110498	CARPINTEIRO	H	3,637500	13,46	48,96
1	0112391	PEDREIRO	H	1,358000	13,46	18,28
1	0112543	SERVENTE	H	1,358000	9,13	12,40
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				117,72
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,010600	44,62	0,47
2	0210209	BATENTE DE PEROBA PARA PORTA 1FL.	UN	1,000000	95,11	95,11
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,720000	0,72	1,24
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,720000	0,49	0,84
2	0211030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	3,000000	5,72	17,16
2	0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,000000	50,93	50,93
2	0211240	GUARNIÇÃO PEROBA 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	1,000000	15,13	15,13
2	0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,000000	0,26	2,08
2	0211708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UN	1,000000	153,29	153,29
2	0211724	PREGO	KG	0,250000	9,12	2,28
2	0211919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,000000	0,63	3,78
		Sub-Total de MATERIAIS				342,31
		Custo Direto Total				460,03
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				460,03
		Preço Unitário Adotado				460,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3		PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m	UN	08/03/2016		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,637500	10,47	38,08
1	0110498	CARPINTEIRO	H	3,637500	13,46	48,96
1	0112391	PEDREIRO	H	1,358000	13,46	18,28
1	0112543	SERVENTE	H	1,358000	9,13	12,40
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				117,72
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,010600	44,62	0,47
2	0210209	BATENTE DE PEROBA PARA PORTA 1FL.	UN	1,000000	95,11	95,11
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,720000	0,72	1,24
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,720000	0,49	0,84
2	0211031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,000000	5,72	17,16
2	0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,000000	44,62	44,62
2	0211240	GUARNIÇÃO PEROBA 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	2,000000	15,13	30,26
2	0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,000000	0,26	2,08
2	0211709	PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M	UN	1,000000	171,72	171,72
2	0211724	PREGO	KG	0,200000	9,12	1,82
2	0211919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,000000	0,63	3,78
		Sub-Total de MATERIAIS				369,10
		Custo Direto Total				486,82
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				486,82
		Preço Unitário Adotado				486,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.4		PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X 2.10)m	UN	08/03/2016		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,637500	10,47	38,08
1	0110498	CARPINTEIRO	H	3,637500	13,46	48,96
1	0112391	PEDREIRO	H	1,358000	13,46	18,28
1	0112543	SERVENTE	H	1,358000	9,13	12,40
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				117,72
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,010600	44,62	0,47



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0210209	BATENTE DE PEROBA PARA PORTA 1FL.	UN	1,000000	95,11	95,11
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,720000	0,72	1,24
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,720000	0,49	0,84
2	0211031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,000000	5,72	17,16
2	0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,000000	44,62	44,62
2	0211240	GUARNIÇÃO PEROBA 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	2,000000	15,13	30,26
2	0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,000000	0,26	2,08
2	0211710	PORTA LISA DE CEDRO 1.00X2.10M	UN	1,000000	191,12	191,12
2	0211724	PREGO	KG	0,200000	9,12	1,82
2	0211919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,000000	0,63	3,78
		Sub-Total de MATERIAIS				388,50
		Custo Direto Total				506,22
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				506,22
		Preço Unitário Adotado				506,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.5		PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (1.40X 2.10)m	UN	08/03/2016		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	5,820000	10,47	60,94
1	0110498	CARPINTEIRO	H	5,820000	13,46	78,34
1	0112391	PEDREIRO	H	1,940000	13,46	26,11
1	0112543	SERVENTE	H	1,940000	9,13	17,71
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				183,10
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,010600	44,62	0,47
2	0210210	BATENTE DE PEROBA PARA PORTA 2FL.	UN	1,000000	107,94	107,94
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,720000	0,72	1,24
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,720000	0,49	0,84
2	0211031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	6,000000	5,72	34,32
2	0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,000000	44,62	44,62
2	0211158	FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	2,000000	19,94	39,88
2	0211241	GUARNIÇÃO PEROBA 5CM PARA PORTA 2FL.	UN	2,000000	17,77	35,54
2	0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,000000	0,26	2,08
2	0211707	PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M	UN	2,000000	133,86	267,72
2	0211724	PREGO	KG	0,400000	9,12	3,65
2	0211919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,000000	0,63	3,78
		Sub-Total de MATERIAIS				542,08
		Custo Direto Total				725,18
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				725,18
		Preço Unitário Adotado				725,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.6		PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0.90X2.10)m E=10mm	CJ	08/03/2016		
2	0210299	BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA (1201)	UN	1,300000	5,59	7,27
2	0211034	DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	UN	1,300000	20,27	26,35
2	0211036	DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	UN	1,300000	17,36	22,57
2	0211152	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	UN	1,300000	69,26	90,04
2	0211525	MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	UN	1,300000	547,86	712,22
2	0211743	PUXADOR CONCHA (1606)	UN	1,300000	11,64	15,13
2	0212258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR PARA FERRAGENS	M2	2,457000	266,75	655,40
		Sub-Total de MATERIAIS				1.528,98
		Custo Direto Total				1.528,98
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.528,98
		Preço Unitário Adotado				1.528,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.7		PORTA 2 FOLHAS C/BANDEIRA E FIXO 2 FLS. DE VIDRO TEMPERADO E=10mm	CJ	08/03/2016		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0210856	CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)	UN	1,300000	14,55	18,92
2	0211034	DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	UN	2,600000	20,27	52,70
2	0211036	DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	UN	2,600000	17,36	45,14
2	0211151	FACAO SIMPLES PARA LATERAL E BANDEIRA (1209)	UN	2,600000	43,41	112,87
2	0211152	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	UN	1,300000	69,26	90,04
2	0211525	MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	UN	2,600000	547,86	1.424,44
2	0211743	PUXADOR CONCHA (1606)	UN	2,600000	11,64	30,26
2	0211893	SUPORTE COM MIOLO PARA 2 VIDROS (1306)	UN	2,600000	41,61	108,19
2	0211896	SUPORTE DE CANTO (1302)	UN	7,800000	17,97	140,17
2	0211897	SUPORTE DE CENTRO (1329)	UN	3,900000	17,97	70,08
2	0212160	TRINCO INFERIOR (1502)	UN	1,300000	24,78	32,21
2	0212258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR PARA FERRAGENS	M2	13,572000	266,75	3.620,33
		Sub-Total de MATERIAIS				5.745,35
		Custo Direto Total				5.745,35
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5.745,35
		Preço Unitário Adotado				5.745,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.8		PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	M2	08/03/2016		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,455000	13,46	19,58
1	0112543	SERVENTE	H	2,425000	9,13	22,14
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				41,72
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,007200	48,50	0,35
2	0210208	BATENTE DE FERRO	M	2,500000	17,36	43,40
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	0,490000	0,72	0,35
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,030000	0,49	0,99
2	0211031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	1,780000	5,72	10,18
2	0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	0,590000	50,93	30,05
2	0211704	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	M2	1,000000	105,33	105,33
		Sub-Total de MATERIAIS				190,65
		Custo Direto Total				232,37
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				232,37
		Preço Unitário Adotado				232,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.9		JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIRA	M2	08/03/2016		
4	0418339	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIRA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO	M2	1,000000	278,49	278,49
		Sub-Total de EMPREITADA				278,49
		Custo Direto Total				278,49
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				278,49
		Preço Unitário Adotado				278,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.10		VIDRO TEMPERADO EM CAIXILHO C/MASSA ESP.= 6mm	M2	08/03/2016		
2	0211515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	KG	2,400000	6,39	15,34
2	0212259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR PARA CAIXILHO	M2	1,200000	208,55	250,26
		Sub-Total de MATERIAIS				265,60
		Custo Direto Total				265,60
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				265,60
		Preço Unitário Adotado				265,60

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
11.11	FIXO DE VIDRO TEMPERADO 3 FOLHAS (2.70X2.10)m E=10mm		CJ	08/03/2016		
	2	0210269	BOTÃO DE CORREÇÃO (1002)	UN	2,600000	5,40
	2	0211893	SUPORTE COM MIOLO PARA 2 VIDROS (1306)	UN	5,200000	41,61
	2	0211896	SUPORTE DE CANTO (1302)	UN	5,200000	17,97
	2	0211897	SUPORTE DE CENTRO (1329)	UN	2,600000	17,97
	2	0212258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR PARA FERRAGENS	M2	7,371000	266,75
	Sub-Total de MATERIAIS					2.336,78
	Custo Direto Total					2.336,78
	Taxa de BDI %					0,000000
	Total da Composição					2.336,78
	Preço Unitário Adotado					2.336,78

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
11.12	JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO BASCULANTE OU FIXO		M2	08/03/2016		
	1	0112391	PEDREIRO	H	2,425000	13,46
	1	0112543	SERVEnte	H	0,970000	9,13
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					41,50
	2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,009700	44,62
	2	0210438	CAIXILHO DE FERRO BASCULANTE	M2	1,000000	173,08
	2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	0,730000	0,72
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,670000	0,49
	Sub-Total de MATERIAIS					175,35
	Custo Direto Total					216,85
	Taxa de BDI %					0,000000
	Total da Composição					216,85
	Preço Unitário Adotado					216,85

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
11.13	PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO		M2	08/03/2016		
	1	0112391	PEDREIRO	H	1,455000	13,46
	1	0112543	SERVEnte	H	2,425000	9,13
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					41,72
	2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,002900	44,62
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,170000	0,49
	2	0211515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	KG	1,500000	6,39
	2	0211623	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO (DIVISORIA)	KG	2,500000	40,68
	2	0212259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR PARA CAIXILHO	M2	1,000000	208,54
	Sub-Total de MATERIAIS					320,53
	Custo Direto Total					362,25
	Taxa de BDI %					0,000000
	Total da Composição					362,25
	Preço Unitário Adotado					362,25

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
12.1	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,00 TR (FORNECIMENT		UN	08/03/2016		
	2	0217350	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 1,00 TR (FORN. E MONTAGEM)	UN	1,000000	2.414,00
	Sub-Total de MATERIAIS					2.414,00
	Custo Direto Total					2.414,00
	Taxa de BDI %					0,000000
	Total da Composição					2.414,00
	Preço Unitário Adotado					2.414,00

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.2	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 1,50 TR (FORNECIMENTO)		UN	08/03/2016		
	2 0217351	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 1,50 TR (FORN. E MONTAGEM)	UN	1,000000	3.174,08	3.174,08
		Sub-Total de MATERIAIS				3.174,08
		Custo Direto Total				3.174,08
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3.174,08
		Preço Unitário Adotado				3.174,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.3	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 2,00 TR (FORNECIMENTO)		UN	08/03/2016		
	2 0217352	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 2,00 TR (FORN. E MONTAGEM)	UN	1,000000	3.528,57	3.528,57
		Sub-Total de MATERIAIS				3.528,57
		Custo Direto Total				3.528,57
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3.528,57
		Preço Unitário Adotado				3.528,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.4	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 3,00 TR (FORNECIMENTO)		UN	08/03/2016		
	2 0217354	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO CAP. 3,00 TR (FORN. E MONTAGEM)	UN	1,000000	5.383,50	5.383,50
		Sub-Total de MATERIAIS				5.383,50
		Custo Direto Total				5.383,50
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				5.383,50
		Preço Unitário Adotado				5.383,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, C/ VÉLUM		M2	08/03/2016		
	1 0110039	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	H	0,291000	10,47	3,05
	1 0110091	APLICADOR IMPERMEABILIZAÇÃO	H	0,291000	13,46	3,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,97
	2 0210146	ASFALTO MODIFICADO	KG	2,000000	2,01	4,02
	2 0212099	TINTA PRIMARIA	L	0,600000	1,89	1,13
	2 0212251	VEU DE POLIESTER	M2	1,100000	12,06	13,27
		Sub-Total de MATERIAIS				18,42
		Custo Direto Total				25,39
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				25,39
		Preço Unitário Adotado				25,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.2	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM		M2	08/03/2016		
	4 0418292	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO	M2	1,000000	44,91	44,91
		Sub-Total de EMPREITADA				44,91
		Custo Direto Total				44,91
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				44,91
		Preço Unitário Adotado				44,91

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3		ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO	M2	08/03/2016		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,970000	10,47	10,16
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,970000	13,46	13,06
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				23,22
2	0211161	FERRAGEM PARA TELHADOS	KG	0,230000	10,57	2,43
2	0211495	MADEIRA (PEROBA)	M3	0,017000	2.716,00	46,17
2	0211724	PREGO	KG	0,100000	9,12	0,91
		Sub-Total de MATERIAIS				49,51
		Custo Direto Total				72,73
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				72,73
		Preço Unitário Adotado				72,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.4		TELHA TIPO ONDULINE EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	08/03/2016		
1	0110047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,243470	10,47	2,55
1	0112070	TELHADISTA	H	0,242500	13,46	3,26
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				5,81
2	0211186	FIXADOR DE ABAS C/ ANILHA DE PVC	UN	10,000000	2,87	28,70
2	0212063	TELHA TIPO ONDULINE	M2	1,150000	21,62	24,86
		Sub-Total de MATERIAIS				53,56
		Custo Direto Total				59,37
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				59,37
		Preço Unitário Adotado				59,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.5		CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	08/03/2016		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,164000	10,47	12,19
1	0112320	ENCANADOR	H	1,164000	13,46	15,67
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				27,86
2	0210539	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.50M	M	1,030000	27,77	28,60
2	0211725	PREGO 15X15	KG	0,090000	9,12	0,82
2	0211784	REBITES	KG	0,040000	36,28	1,45
2	0211873	SOLDA 70X30	KG	0,040000	46,95	1,88
		Sub-Total de MATERIAIS				32,75
		Custo Direto Total				60,61
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				60,61
		Preço Unitário Adotado				60,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.1		GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	08/03/2016		
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	1,261000	13,46	16,97
1	0112391	PEDREIRO	H	1,261000	13,46	16,97
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				33,94
2	0210876	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 2"	UN	0,200000	25,98	5,20
2	0211950	TE AÇO GALVANIZADO DE 2'	UN	0,600000	30,56	18,34
2	0212171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	2,700000	30,07	81,19
2	0216234	CRUZETA AÇO GALVANIZADO 2"	UN	0,400000	39,96	15,98
		Sub-Total de MATERIAIS				120,71
		Custo Direto Total				154,65
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				154,65
		Preço Unitário Adotado				154,65

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.2		CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2"	M	08/03/2016		
	2 0210864	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 2"	M	1,000000	65,45	65,45
		Sub-Total de MATERIAIS				65,45
		Custo Direto Total				65,45
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				65,45
		Preço Unitário Adotado				65,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.3		CORRIMÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	08/03/2016		
	1 0111530	MONTADOR	H	0,582000	13,46	7,83
	1 0112543	SERVENTE	H	0,533500	9,13	4,87
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				12,70
	2 0218646	TUBO AÇO INOX DIAM 1 1/2"	M	2,000000	129,89	259,78
	2 0218647	CURVA AÇO INOX DIAM 1 1/2"	UN	0,600000	60,04	36,02
	2 0218648	BASE DE FIXAÇÃO COM PARAFUSOS	UN	0,600000	34,92	20,95
		Sub-Total de MATERIAIS				316,75
		Custo Direto Total				329,45
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				329,45
		Preço Unitário Adotado				329,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
14.4		PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	08/03/2016		
	1 0111530	MONTADOR	H	0,970000	13,46	13,06
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,242500	13,46	3,26
	1 0112543	SERVENTE	H	0,338530	9,13	3,09
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				19,41
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,000500	48,50	0,02
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,150000	0,49	0,07
	2 0211646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,000000	170,72	170,72
		Sub-Total de MATERIAIS				170,81
		Custo Direto Total				190,22
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				190,22
		Preço Unitário Adotado				190,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.1		FORRO ACÚSTICO TIPO "SONEX" EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL "CA	M2	08/03/2016		
	4 0418306	FORRO ACÚSTICO TIPO "SONEX" EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL "CARTOLA" EM ALUMÍNIO	M2	1,000000	89,92	89,92
		Sub-Total de EMPREITADA				89,92
		Custo Direto Total				89,92
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				89,92
		Preço Unitário Adotado				89,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.2		REVESTIMENTO C/ CARPETE ESP.= 4mm	M2	08/03/2016		
	1 0110037	AJUDANTE	H	0,174600	10,47	1,83
	1 0110092	APLICADOR REVESTIMENTO	H	0,174600	13,46	2,35
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				4,18

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0210497	CARPETE. ESPESSURA 4MM	M2	1,050000	29,09	30,54
2	0210814	COLA ESPECIAL 'PVA'	KG	0,250000	17,75	4,44
		Sub-Total de MATERIAIS				34,98
		Custo Direto Total				39,16
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				39,16
		Preço Unitário Adotado				39,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.3		FORRO DE MADEIRA. TABUAS 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA. EXCLUSIV	M2	31/10/2016		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPITEIRO	H	0,582000	10,47	6,09
1	0110498	CARPITEIRO	H	0,582000	13,46	7,83
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				13,92
2	0203286	FORRO DE MADEIRA CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO. ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO. *10 X 1* CM (SEM COLOCACAO)	M2	1,100000	46,75	51,43
2	0205066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	0,150000	12,87	1,93
		Sub-Total de MATERIAIS				53,36
		Custo Direto Total				67,28
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				67,28
		Preço Unitário Adotado				67,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
15.4		KIT ACÚSTICO ATENUADOR DE RUÍDOS P/ENTRADA AR FRIO E SAÍDA AR QUEN	UN	01/07/2017		
2	0218915	KIT ACÚSTICO ATENUADOR DE RUÍDOS P/ENTRADA AR FRIO E SAÍDA AR QUENTE C/PORTA ACÚSTICA 1,20X2,10M	UN	1,000000	11.911,35	11.911,35
		Sub-Total de MATERIAIS				11.911,35
		Custo Direto Total				11.911,35
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				11.911,35
		Preço Unitário Adotado				11.911,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.1		PONTO PARA SISTEMA DE SOM, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,880000	10,47	40,62
1	0111088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	3,880000	13,46	52,22
1	0112312	ELETRICISTA	H	3,880000	13,46	52,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				145,06
2	0210102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	1,500000	17,30	25,95
2	0210134	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	UN	4,000000	0,38	1,52
2	0210272	BRAÇADEIRA P/FIXACAO APARELHO SINALIZADOR	UN	1,000000	1,84	1,84
2	0210293	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	UN	4,000000	0,51	2,04
2	0210420	CAIXA ESTAMPADA 4"X6"-CHAPA 18	UN	1,000000	3,17	3,17
2	0210424	CAIXA LIGAÇÃO DIAM. 90MM	UN	1,000000	25,95	25,95
2	0210957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	2,000000	2,04	4,08
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,500000	3,10	10,85
2	0211177	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM2	M	7,000000	1,74	12,18
2	0211181	FITA ISOLANTE	M	3,000000	0,67	2,01
		Sub-Total de MATERIAIS				89,59
		Custo Direto Total				234,65
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				234,65
		Preço Unitário Adotado				234,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				




CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
16.2		CONDULETE DE PVC DE 3/4" TIPO C - E - LL - LR	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,291000	10,47	3,05
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,291000	13,46	3,92
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,97
	2 0210839	CONDULETE DE PVC DE 3/4" TIPO C - E - LL - LR	UN	1,000000	8,45	8,45
		Sub-Total de MATERIAIS				8,45
		Custo Direto Total				15,42
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				15,42
		Preço Unitário Adotado				15,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.1		SENSOR INFRA-VERMELHO ATIVO/PASSIVO FEIXE DUPLO DISTÂNCIA MÁXIMA	UN	08/03/2016		
	2 0217535	SENSOR INFRA-VERMELHO ATIVO/PASSIVO FEIXE DUPLO DISTÂNCIA MÁXIMA 100m	UN	1,000000	599,11	599,11
		Sub-Total de MATERIAIS				599,11
		Custo Direto Total				599,11
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				599,11
		Preço Unitário Adotado				599,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.2		ALARME SONORO/VISUAL, SIRENE 120 dB, COM ACIONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC	UN	08/03/2016		
	2 0217452	ALARME SONORO/VISUAL, SIRENE 120 dB, COM ACIONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC	UN	1,000000	217,67	217,67
		Sub-Total de MATERIAIS				217,67
		Custo Direto Total				217,67
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				217,67
		Preço Unitário Adotado				217,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.3		CENTRAL DE CONTROLE P/ SEGURANÇA COMPLETA - INSTALADO	UN	08/03/2016		
	2 0217538	CENTRAL DE CONTROLE P/ SEGURANÇA COMPLETA	UN	1,000000	3.728,22	3.728,22
		Sub-Total de MATERIAIS				3.728,22
		Custo Direto Total				3.728,22
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				3.728,22
		Preço Unitário Adotado				3.728,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.4		CONDULETE DE PVC DE 1" TIPO C - E - LL - LR	UN	08/03/2016		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,388000	10,47	4,06
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,388000	13,46	5,22
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				9,28
	2 0210837	CONDULETE DE PVC DE 1", TIPO C - E - LL - LR	UN	1,000000	12,02	12,02
		Sub-Total de MATERIAIS				12,02
		Custo Direto Total				21,30
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				21,30
		Preço Unitário Adotado				21,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.5	CABO TELEFÔNICO CCI - 2		M	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,145500	10,47	1,52
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,145500	13,46	1,96
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					3,48
2	0210382	CABO TELEFONICO CCI-2	M	1,020000	0,79	0,81
	Sub-Total de MATERIAIS					0,81
	Custo Direto Total					4,29
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					4,29
	Preço Unitário Adotado					4,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
17.6	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm		UN	08/03/2016		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,212500	10,47	12,69
1	0112312	ELETRICISTA	H	1,212500	13,46	16,32
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					29,01
2	0210430	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 200X200X100MM	UN	1,000000	18,52	18,52
	Sub-Total de MATERIAIS					18,52
	Custo Direto Total					47,53
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					47,53
	Preço Unitário Adotado					47,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.1	ÁRVORE C/ TUTOR, GRADE, ADUBO E CAVA		UN	08/03/2016		
2	0210142	ARVORE DE 1,50 a 2,00m C/ADUBO, TUTOR, COVA	UN	1,000000	31,50	31,50
2	0212478	GRADE PINTADA P/ ARVORE DE 1,50 a 2,00m	UN	1,000000	32,98	32,98
	Sub-Total de MATERIAIS					64,48
	Custo Direto Total					64,48
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					64,48
	Preço Unitário Adotado					64,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.2	GRAMA EM PLACAS.INCLUSIVE CONSERVAÇÃO		M2	08/03/2016		
1	0110037	AJUDANTE	H	0,237650	10,47	2,49
	Sub-Total de MÃO DE OBRA					2,49
2	0211225	GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA	M2	0,900000	7,32	6,59
2	0212077	TERRA VEGETAL	M3	0,075000	41,19	3,09
2	0212294	ÁGUA	M3	0,045000	4,07	0,18
	Sub-Total de MATERIAIS					9,86
3	0310706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	H	0,008400	95,31	0,80
3	0310780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,000900	78,40	0,07
	Sub-Total de EQUIPAMENTOS					0,87
	Custo Direto Total					13,22
	Taxa de BDI %			0,000000		-
	Total da Composição					13,22
	Preço Unitário Adotado					13,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.3	HERBÁCEAS ORNAMENTAIS EM GERAL.INCLUSIVE CONSERVAÇÃO P/ 60 DIAS		M2	08/03/2016		
1	0110037	AJUDANTE	H	0,046269	10,47	0,48
1	0111277	JARDINEIRO	H	0,308460	13,46	4,15
1	0112543	SERVENTE	H	1,200860	9,13	10,96

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				15,59
2	0210030	ADUBO MINERAL (10-10-10NPK)	KG	0,200000	2,91	0,58
2	0210031	ADUBO ORGANICO CURTIDO (ESTERCO)	M3	0,020000	137,74	2,75
2	0210444	CALCARIO DOLOMITICO	KG	0,200000	0,22	0,04
2	0211245	HERBACEA ORNAMENTAL-EXTERNA	UN	30,000000	5,34	160,20
2	0211842	SACOS PLÁSTICOS	UN	0,001200	0,13	-
2	0212077	TERRA VEGETAL	M3	0,180000	41,19	7,41
2	0212294	ÁGUA	M3	0,129000	4,07	0,53
		Sub-Total de MATERIAIS				171,51
3	0310690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,084000	103,47	8,69
3	0310703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,001000	90,22	0,09
3	0310706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	H	0,021000	95,31	2,00
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				10,78
		Custo Direto Total				197,88
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				197,88
		Preço Unitário Adotado				197,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.4		LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	UN	08/03/2016		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	1,067000	10,47	11,17
1	0111858	SERRALHEIRO	H	1,067000	13,46	14,36
1	0112391	PEDREIRO	H	0,776000	13,46	10,44
1	0112543	SERVEANTE	H	0,194000	9,13	1,77
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				37,74
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,004000	48,50	0,19
2	0210301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	3,000000	0,16	0,48
2	0210539	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.50M	M	0,750000	27,77	20,83
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,000000	0,49	0,49
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,080000	11,64	0,93
2	0211582	PARAFUSO N.12X25MM	UN	3,000000	0,60	1,80
2	0212293	ZARCÃO	L	0,070000	15,03	1,05
		Sub-Total de MATERIAIS				25,77
		Custo Direto Total				63,51
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				63,51
		Preço Unitário Adotado				63,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.5		CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL	UN	08/03/2016		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	2,269800	10,47	23,76
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,395000	10,47	35,55
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	3,395000	10,47	35,55
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	2,269800	13,46	30,55
1	0110498	CARPINTEIRO	H	3,395000	13,46	45,70
1	0111328	LADRILHISTA	H	5,335000	13,46	71,81
1	0112391	PEDREIRO	H	1,852700	13,46	24,94
1	0112543	SERVEANTE	H	12,125000	9,13	110,70
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				378,56
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,590000	9,67	5,71
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,500000	48,50	24,25
2	0210163	AÇO CA-50	KG	33,500000	3,84	128,64
2	0210280	BRITA	M3	0,160000	54,32	8,69
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	7,280000	0,72	5,24
2	0210526	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	M2	3,300000	27,72	91,48
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	112,000000	0,49	54,88
2	0210965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	1,800000	6,40	11,52
2	0211061	ELETRODOS	KG	0,850000	16,01	13,61
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	1,100000	11,64	12,80
2	0211332	LADRILHO HIDRAULICO DE UMA COR	M2	4,350000	39,29	170,91

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0211346	LIXA PARA FERRO	UN	2,100000	2,16	4,54
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,380000	61,30	23,29
2	0211728	PREGO 18X27	KG	0,450000	9,12	4,10
2	0211846	SARRAFO DE 1"X4"	M	2,250000	4,60	10,35
2	0212172	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2')	M	11,000000	43,36	476,96
2	0212173	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3')	M	10,500000	46,42	487,41
2	0212293	ZARCÃO	L	0,850000	15,03	12,78
		Sub-Total de MATERIAIS				1.547,16
3	0310749	MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	H	0,850000	18,90	16,07
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				16,07
		Custo Direto Total				1.941,79
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				1.941,79
		Preço Unitário Adotado				1.941,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
18.6		PAINEL REFLETIVO EM ALUMÍNIO	M2	08/03/2016		
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,097000	13,46	1,31
1	0112543	SERVENTE	H	0,970000	9,13	8,86
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				10,17
2	0212526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	10,000000	0,81	8,10
2	0212696	PLACA REFLETIVA DE ALUMÍNIO	M2	1,000000	498,38	498,38
		Sub-Total de MATERIAIS				506,48
3	0310581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,900000	22,82	20,54
3	0310703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,100000	90,22	9,02
		Sub-Total de EQUIPAMENTOS				29,56
		Custo Direto Total				546,21
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				546,21
		Preço Unitário Adotado				546,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
19.1		LIMPEZA GERAL	M2	08/03/2016		
1	0112543	SERVENTE	H	0,679000	9,13	6,20
		Sub-Total de MÃO DE OBRA				6,20
		Custo Direto Total				6,20
		Taxa de BDI %		0,000000		-
		Total da Composição				6,20
		Preço Unitário Adotado				6,20

Fortaleza (CE), 04 de julho de 2017

CONSTRUTORA LAZIO LTDA
 JOSE RANAL DE MESQUITA NETO
 ENGº CIVIL - CREA-CE Nº 40635/D
 SÓCIO ADMINISTRADOR - CPF: 915.457.223-15



CONSTRUTORA LAZIO LTDA - CNPJ: 10.697.540/0001-20
Av. Santos Dumont, 1267, sala 103, Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.150-160 - (85) 3268-1695

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI.
OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV
FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%



COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	2,55
DF	Despesas financeiras	0,88
R	Riscos	0,50


	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,30
L	Lucro	2,96

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS(CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICÍPIO)	2,40
	CPRB (4,5%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,55

BDI =	20,00%
-------	---------------

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Fortaleza (CE), 04 de julho de 2017

CONSTRUTORA LAZIO LTDA

JOSE RANDAL DE MESQUITA NETO
ENGº CIVIL - CREA-CE Nº 40635/D
SÓCIO ADMINISTRADOR - CPF: 915.457.223-15



CONSTRUTORA LAZIO LTDA - CNPJ: 10.697.540/0001-20
Av. Santos Dumont, 1267, sala 103, Aldeota - Fortaleza - CE - CEP: 60.150-160 - (85) 3268-1695

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EMPRESA: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO REGIME PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 - RPPSV

FONTE: SEINFRA 24.1 DESONERADA/SINAPI-CE 10/2016 - BDI: 20,00% ENCARGOS: 87,01%

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA



ITEM	CÓDIGO	PERCENTAGEM %	
		HORISTA	MENSALISTA
GRUPO A			
GRUPO A			
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-
B2	FERIADOS	3,72	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56	2,72
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,69
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53	0,41
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,33	3,39
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	49,68

Fortaleza (CE), 04 de julho de 2017

CONSTRUTORA LAZIO LTDA
Jose Randal de Mesquita Neto
JOSE RANDAL DE MESQUITA NETO
ENGº CIVIL - CREA-CE Nº 40635/D
SÓCIO ADMINISTRADOR - CPF: 915.457.223-15